



SNCCT 889	Activo No.	7021
Version: 1.0.0	Sub-Catálogo	01
Unidad Ejecutora	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra	Apuntamiento Santo Domingo Este
Items Estimados Total	Código de la Unidad de Compra	000015
205	Uso Final	2023
737,907,473.48	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	02-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151102	Vajetas para lavar para uso doméstico	Caja	100	292.50	29,250.00
52151104	Fregonas para uso doméstico	Unidad	100	3,100.00	312,000.00
52151102	Utensilios recortadores para uso doméstico	Unidad	30	9,412.00	282,360.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	100	1,189.50	118,950.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	50	2,488.50	124,425.00
47151810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	156.00	15,600.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	807.00	40,350.00
52151537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	50	1,625.00	81,250.00
52151538	Locutorios para uso doméstico	Unidad	10	1,068.00	10,680.00
52151532	Tendederos para uso doméstico	Unidad	50	3,200.00	160,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,246,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	01/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151102	Vajetas para lavar para uso doméstico	Caja	25	292.50	7,312.50
52151102	Utensilios recortadores para uso doméstico	Unidad	25	9,412.00	235,300.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				242,612.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	02/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151102	Utensilios recortadores para uso doméstico	Unidad	20	9,412.00	188,240.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	200	1,189.50	237,900.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	100	1,488.50	148,850.00
47151810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	156.00	15,600.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	100	807.00	80,700.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				651,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	02/10/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151102	Utensilios recortadores para uso doméstico	Unidad	20	9,412.00	188,240.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	200	1,189.50	237,900.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	100	1,488.50	148,850.00
47151810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	156.00	15,600.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	100	807.00	80,700.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				651,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	01/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camiseta para hombre	Unidad	200	820.50	164,100.00
53101601	Camisetas (3-4virts) para hombre	Unidad	800	390.00	312,000.00
53101501	Chalecos para hombre	Unidad	400	500.00	200,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	872.30	87,230.00
53101512	Pañuelos	Unidad	150	44.20	6,630.00
53101518	Gorras	Unidad	600	285.00	171,000.00
53101516	Gorras	Unidad	200	334.50	66,900.00
53101516	Gorras	Unidad	200	211.90	42,380.00
53101604	Camiseta 0 blusas para mujer	Unidad	500	1,040.00	520,000.00
53101704	Sabanas para mujer	Unidad	100	312.00	31,200.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	40	252.20	10,088.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	100	872.30	87,230.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,925,628.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	04/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camiseta para hombre	Unidad	100	820.50	82,050.00
53101601	Camisetas (3-4virts) para hombre	Unidad	400	312.00	124,800.00
53101501	Chalecos para hombre	Unidad	50	252.20	12,610.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	44.20	4,420.00
53101601	Camisetas (3-4virts) para hombre	Unidad	350	872.30	305,305.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				499,285.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	02/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camiseta para hombre	Unidad	100	820.50	82,050.00
53101601	Camisetas (3-4virts) para hombre	Unidad	400	312.00	124,800.00
53101501	Chalecos para hombre	Unidad	100	252.20	25,220.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	872.30	87,230.00
53101512	Pañuelos	Unidad	50	44.20	2,210.00
53101604	Camiseta 0 blusas para mujer	Unidad	100	1,040.00	104,000.00
53101704	Sabanas para mujer	Unidad	100	312.00	31,200.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	100	252.20	25,220.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	100	872.30	87,230.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,492,842.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	02/10/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camiseta para hombre	Unidad	100	820.50	82,050.00
53101601	Camisetas (3-4virts) para hombre	Unidad	400	312.00	124,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	300	872.30	261,690.00
53101512	Pañuelos	Unidad	150	44.20	6,630.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 464,968.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	compra de materiales	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	R\$ 75,345.40	R\$ 376,727.00
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	R\$ 17,641.00	R\$ 88,205.00
8111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	5	R\$ 35,282.00	R\$ 176,410.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	641,342.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	compra de materiales	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	2	R\$ 75,345.40	R\$ 150,690.80
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	R\$ 17,641.00	R\$ 88,205.00
8111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	10	R\$ 35,282.00	R\$ 352,820.00
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	R\$ 75,345.40	R\$ 226,036.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	817,752.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	compra de materiales	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	5	R\$ 35,282.00	R\$ 176,410.00
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	R\$ 75,345.40	R\$ 226,036.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	402,446.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	compra de materiales	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	5	R\$ 35,282.00	R\$ 176,410.00
8112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	R\$ 75,345.40	R\$ 226,036.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	402,446.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	instalación de servicios informáticos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
4323512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,345,000.00	R\$ 1,345,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	instalación de servicios informáticos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
4323512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,300,000.00	R\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	instalación de servicios informáticos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
4323512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,300,000.00	R\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	instalación de servicios informáticos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/20/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
4323512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,300,000.00	R\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	compra de materiales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3118101	Tarjetas de plástico	Unidad	100	R\$ 2,714.00	R\$ 271,400.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	50	R\$ 22,370.00	R\$ 1,118,500.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	10	R\$ 2,930.00	R\$ 29,300.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	30	R\$ 3,582.00	R\$ 107,460.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	20	R\$ 2,850.00	R\$ 57,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	100	R\$ 1,627.00	R\$ 162,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,927,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	compra de materiales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3118101	Tarjetas de plástico	Unidad	22	R\$ 2,714.00	R\$ 59,708.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	10	R\$ 22,370.00	R\$ 223,700.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	35	R\$ 1,930.00	R\$ 67,550.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	50	R\$ 3,582.00	R\$ 179,100.00
46541304	Tarjetas de plástico	Unidad	10	R\$ 2,850.00	R\$ 28,500.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	30	R\$ 1,627.00	R\$ 48,810.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	5,537,568.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	compra de materiales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	100	R\$5 22.970,00	R\$5 2.297.000,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	100	R\$5 2.930,00	R\$5 293.000,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	10	R\$5 1.982,00	R\$5 19.820,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	16	R\$5 2.850,00	R\$5 45.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 3.265.420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	100	R\$5 2.930,00	R\$5 293.000,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	10	R\$5 1.982,00	R\$5 19.820,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	16	R\$5 2.850,00	R\$5 45.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 328.420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	2	R\$5 96.703,00	R\$5 193.406,00
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	2	R\$5 148.243,00	R\$5 296.486,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490.892,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	2	R\$5 96.703,00	R\$5 193.406,00
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	2	R\$5 148.243,00	R\$5 296.486,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490.892,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	2	R\$5 96.703,00	R\$5 193.406,00
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	2	R\$5 148.243,00	R\$5 296.486,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 490.892,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compra de materiales	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	5	R\$5 96.703,00	R\$5 483.500,00
1211601	Fuegos artificiales	Unidad	10	R\$5 148.243,00	R\$5 1.482.430,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 1.965.930,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 750,00	R\$5 75.000,00
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 3.992,00	R\$5 399.200,00
46161704	Cerros de seguridad	Unidad	150	R\$5 250,00	R\$5 37.500,00
46161811	Lentes protectoras	Unidad	150	R\$5 102,00	R\$5 15.300,00
46161506	Balizas anti-móviles	Unidad	100	R\$5 2.035,00	R\$5 203.500,00
42211501	Balizas o accesorios para balizas	Unidad	10	R\$5 1.269,00	R\$5 12.690,00
39121529	Conectores	Unidad	15	R\$5 610,00	R\$5 9.150,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	50	R\$5 3.562,00	R\$5 178.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 3.294.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 750,00	R\$5 75.000,00
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 3.992,00	R\$5 399.200,00
46161704	Cerros de seguridad	Unidad	150	R\$5 250,00	R\$5 37.500,00
46161811	Lentes protectoras	Unidad	150	R\$5 102,00	R\$5 15.300,00
46161506	Balizas anti-móviles	Unidad	100	R\$5 2.035,00	R\$5 203.500,00
42211501	Balizas o accesorios para balizas	Unidad	10	R\$5 1.269,00	R\$5 12.690,00
39121529	Conectores	Unidad	15	R\$5 610,00	R\$5 9.150,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	25	R\$5 3.562,00	R\$5 89.550,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 812.690,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 750,00	R\$5 75.000,00
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 3.992,00	R\$5 399.200,00
46161704	Cerros de seguridad	Unidad	150	R\$5 250,00	R\$5 37.500,00
46161811	Lentes protectoras	Unidad	150	R\$5 102,00	R\$5 15.300,00
46161506	Balizas anti-móviles	Unidad	100	R\$5 2.035,00	R\$5 203.500,00
42211501	Balizas o accesorios para balizas	Unidad	10	R\$5 1.269,00	R\$5 12.690,00
39121529	Conectores	Unidad	15	R\$5 610,00	R\$5 9.150,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	25	R\$5 3.562,00	R\$5 89.550,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 812.690,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 750,00	R\$5 75.000,00
46161508	Cerros o delineadores de tráfico	Unidad	100	R\$5 3.992,00	R\$5 399.200,00
46161704	Cerros de seguridad	Unidad	150	R\$5 250,00	R\$5 37.500,00
46161811	Lentes protectoras	Unidad	150	R\$5 102,00	R\$5 15.300,00
46161506	Balizas anti-móviles	Unidad	100	R\$5 2.035,00	R\$5 203.500,00
42211501	Balizas o accesorios para balizas	Unidad	10	R\$5 1.269,00	R\$5 12.690,00
39121529	Conectores	Unidad	15	R\$5 610,00	R\$5 9.150,00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	25	R\$5 3.562,00	R\$5 89.550,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 812.690,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/2/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212210	Sillas de ruedas	Unidad	200	R\$5	2,000,000.00
42142903	Muebles para armarios	Unidad	300	R\$5	690,000.00
42211501	Bañeros y accesorios para bañeros	Unidad	200	R\$5	300,000.00
42211502	Muebles y accesorios para muebles	Unidad	200	R\$5	260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,250,000.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
	Apoya y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/4/2023	Municipio		Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212210	Sillas de ruedas	Unidad	200	R\$5	2,000,000.00
42142903	Muebles para armarios	Unidad	300	R\$5	690,000.00
42211501	Bañeros y accesorios para bañeros	Unidad	200	R\$5	300,000.00
42211502	Muebles y accesorios para muebles	Unidad	200	R\$5	260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,250,000.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
	Apoya y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/7/2023	Municipio		Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212210	Sillas de ruedas	Unidad	200	R\$5	2,000,000.00
42142903	Muebles para armarios	Unidad	300	R\$5	690,000.00
42211501	Bañeros y accesorios para bañeros	Unidad	200	R\$5	300,000.00
42211502	Muebles y accesorios para muebles	Unidad	200	R\$5	260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,250,000.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
	Apoya y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/6/2023	Municipio		Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212210	Sillas de ruedas	Unidad	200	R\$5	2,000,000.00
42142903	Muebles para armarios	Unidad	300	R\$5	690,000.00
42211501	Bañeros y accesorios para bañeros	Unidad	200	R\$5	300,000.00
42211502	Muebles y accesorios para muebles	Unidad	200	R\$5	260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,250,000.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
	FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/2/2023	Municipio		Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31102414	Abravadora	Unidad	1500	R\$5	90,000.00
60224403	Alambra de aluminio	Pie	1000	R\$5	100,000.00
31101507	Cintas abrasivas	Unidad	500	R\$5	45,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$5	285,000.00
41221703	Cintas de seguridad	Unidad	100	R\$5	46,000.00
27111701	Distorsionadores	Unidad	500	R\$5	270,000.00
25171708	Frases de disco	Caja	100	R\$5	3,200,000.00
27112001	Marbetes	Unidad	250	R\$5	380,000.00
27111902	Limas	Unidad	150	R\$5	64,500.00
27111802	Marbetes	Unidad	300	R\$5	128,000.00
23521910	Siliconas	Unidad	100	R\$5	15,000.00
27121813	Vera de extensión	Unidad	100	R\$5	210,000.00
30202403	Varillas de hierro	Unidad	500	R\$5	1,400,000.00
31102405	Tornillos	Unidad	100	R\$5	700,000.00
32211904	Buchas	Unidad	100	R\$5	64,000.00
46171501	Carandules	Unidad	100	R\$5	420,000.00
31101508	Tornillos de rosca para madera	Caja	50	R\$5	27,500.00
31101703	Tornillos largos	Caja	50	R\$5	22,000.00
31102402	Carandules	Unidad	20	R\$5	37,000.00
31102403	Conexos e bragues	Unidad	25	R\$5	8,750.00
31101501	Pajetas abreviadas	Unidad	100	R\$5	3,500.00
31101506	Discos abrasivos	Unidad	50	R\$5	7,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	100	R\$5	15,000.00
32201313	Tubular de plástico	Unidad	150	R\$5	37,500.00
30181508	Insuladores e aisladores	Unidad	5	R\$5	27,500.00
30181505	Orinales	Unidad	5	R\$5	22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 5,605,250.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
	FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/4/2023	Municipio		Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31102414	Abravadora	Unidad	1500	R\$5	90,000.00
60224403	Alambra de aluminio	Pie	1000	R\$5	100,000.00
31101507	Cintas abrasivas	Unidad	500	R\$5	45,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$5	285,000.00
41221703	Cintas de seguridad	Unidad	100	R\$5	46,000.00
27111701	Distorsionadores	Unidad	500	R\$5	270,000.00
25171708	Frases de disco	Caja	100	R\$5	4,000,000.00
27112001	Marbetes	Unidad	250	R\$5	380,000.00
27111902	Limas	Unidad	150	R\$5	64,500.00
27111802	Marbetes	Unidad	300	R\$5	128,000.00
23521910	Siliconas	Unidad	100	R\$5	15,000.00
27121813	Vera de extensión	Unidad	100	R\$5	210,000.00
30202403	Varillas de hierro	Unidad	500	R\$5	1,400,000.00
31102405	Tornillos	Unidad	100	R\$5	700,000.00
32211904	Buchas	Unidad	100	R\$5	64,000.00
46171501	Carandules	Unidad	100	R\$5	420,000.00
31101508	Tornillos de rosca para madera	Caja	50	R\$5	27,500.00
31101703	Tornillos largos	Caja	50	R\$5	22,000.00
31102402	Carandules	Unidad	20	R\$5	37,000.00
31102403	Conexos e bragues	Unidad	25	R\$5	8,750.00
31101501	Pajetas abreviadas	Unidad	100	R\$5	3,500.00
31101506	Discos abrasivos	Unidad	50	R\$5	7,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	100	R\$5	15,000.00
32201313	Tubular de plástico	Unidad	150	R\$5	37,500.00
30181508	Insuladores e aisladores	Unidad	5	R\$5	27,500.00
30181505	Orinales	Unidad	5	R\$5	22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,078,500.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
	FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/7/2023	Municipio		Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31102414	Abravadora	Unidad	500	R\$5	2,500,000.00
60224403	Alambra de aluminio	Pie	1000	R\$5	100,000.00
31101507	Cintas abrasivas	Unidad	500	R\$5	45,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$5	285,000.00
41221703	Cintas de seguridad	Unidad	100	R\$5	46,000.00
27111701	Distorsionadores	Unidad	500	R\$5	270,000.00
25171708	Frases de disco	Caja	100	R\$5	4,000,000.00
27112001	Marbetes	Unidad	250	R\$5	380,000.00
27111902	Limas	Unidad	150	R\$5	64,500.00
27111802	Marbetes	Unidad	300	R\$5	128,000.00
23521910	Siliconas	Unidad	100	R\$5	15,000.00
27121813	Vera de extensión	Unidad	100	R\$5	210,000.00
30202403	Varillas de hierro	Unidad	500	R\$5	1,400,000.00
31102405	Tornillos	Unidad	100	R\$5	700,000.00
32211904	Buchas	Unidad	100	R\$5	64,000.00
46171501	Carandules	Unidad	100	R\$5	420,000.00

31141508	Terminales de mesa para madera	Caja	50	R05	550,00	R05	27.500,00	
31141701	Tuerca Lápida	Caja	50	R05	480,00	R05	24.000,00	
31141403	Cerchales	Unidad	20	R05	800,00	R05	16.000,00	
31141403	Cintas a bisagra	Unidad	25	R05	350,00	R05	8.750,00	
31141501	Papelón abrasivo	Unidad	50	R05	35,00	R05	1.750,00	
31141506	Cintas abrasivas	Unidad	50	R05	350,00	R05	17.500,00	
31201502	Cinta antidesgaste eléctrica	Unidad	50	R05	150,00	R05	7.500,00	
32211113	Tubularia de plástico	Unidad	75	R05	250,00	R05	18.750,00	
30141501	Instalación a ensacadora	Unidad	5	R05	2.000,00	R05	10.000,00	
30141506	Chomatas	Unidad	5	R05	4.500,00	R05	22.500,00	
30111401	Comentado	Unidad	3000	R05	450,00	R05	1.350.000,00	
30111401	Bloques de cemento	Unidad	10000	R05	35,00	R05	350.000,00	
31111411	Gravilla	Metro cuadrado	1000	R05	1.950,00	R05	1.950.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	5.506.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	COMPRA DE MATERIALES DE FERRITERIA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31141414	Abrasive	Unidad	100	R05	60,00	6.000,00
60124403	Alambra de aluminio	Pie	1000	R05	100,00	100.000,00
31141407	Cintas abrasivas	Unidad	100	R05	90,00	9.000,00
31141401	Cintas metálicas	Unidad	100	R05	950,00	95.000,00
41212701	Cintas de seguridad	Unidad	100	R05	3.800,00	380.000,00
37111701	Destornilladores	Unidad	100	R05	900,00	90.000,00
3511708	Frenos de disco	Caja	100	R05	4.000,00	400.000,00
37112001	Machucos	Unidad	150	R05	300,00	45.000,00
37111902	Limas	Unidad	150	R05	115,00	17.250,00
37111402	Martillos	Unidad	100	R05	630,00	63.000,00
32212101	Relojeros	Unidad	100	R05	250,00	25.000,00
37111913	Varas de extensión	Unidad	100	R05	750,00	75.000,00
30102403	Veriflan de freno	Unidad	100	R05	3.400,00	340.000,00
31141401	Tornillos	Unidad	100	R05	7.000,00	700.000,00
32131004	Brochas	Unidad	100	R05	64,00	6.400,00
4611301	Canaladas	Unidad	150	R05	1.400,00	210.000,00
31141508	Terminales de mesa para madera	Caja	50	R05	550,00	27.500,00
31141701	Tuerca Lápida	Caja	50	R05	480,00	24.000,00
31141402	Cerchales	Unidad	20	R05	800,00	16.000,00
31141403	Cintas a bisagra	Unidad	25	R05	350,00	8.750,00
31141501	Papelón abrasivo	Unidad	50	R05	35,00	1.750,00
31141506	Cintas abrasivas	Unidad	50	R05	350,00	17.500,00
31201502	Cinta antidesgaste eléctrica	Unidad	50	R05	150,00	7.500,00
32211113	Tubularia de plástico	Unidad	100	R05	250,00	25.000,00
30141501	Instalación a ensacadora	Unidad	5	R05	2.000,00	10.000,00
30141506	Chomatas	Unidad	5	R05	4.500,00	22.500,00
30111401	Comentado	Unidad	6000	R05	450,00	2.700.000,00
30111401	Bloques de cemento	Unidad	10000	R05	35,00	350.000,00
31111411	Gravilla	Metro cuadrado	1500	R05	1.950,00	2.925.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	7.770.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/1/2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
37112004	Pinas	Unidad	200	R05	800,00	160.000,00
37111601	Picaz	Unidad	200	R05	900,00	180.000,00
37112007	Tornos de poder	Unidad	200	R05	265,00	53.000,00
44121418	Flechas	Unidad	150	R05	53,00	7.950,00
37112105	Pincas	Unidad	150	R05	750,00	112.500,00
37112003	Ruedillos	Unidad	300	R05	430,00	129.000,00
37112821	Cadenas de corte	Unidad	400	R05	1.153,00	461.200,00
31015112	Sierres mecánicas	Unidad	50	R05	14.000,00	700.000,00
31015101	Cortadoras de pasto	Unidad	70	R05	21.000,00	1.470.000,00
49111502	Hilo de pesca	Unidad	100	R05	1.500,00	150.000,00
37112005	Redes	Unidad	100	R05	1.500,00	150.000,00
37111515	Taladro de mano	Unidad	5	R05	6.500,00	32.500,00
37111508	Sierres	Unidad	5	R05	8.500,00	42.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	4.468.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
37112004	Pinas	Unidad	100	R05	800,00	80.000,00
37111601	Picaz	Unidad	100	R05	900,00	90.000,00
37112007	Tornos de poder	Unidad	100	R05	265,00	26.500,00
44121418	Flechas	Unidad	75	R05	53,00	3.975,00
37112105	Pincas	Unidad	75	R05	750,00	56.250,00
37112003	Ruedillos	Unidad	150	R05	430,00	64.500,00
37112821	Cadenas de corte	Unidad	400	R05	1.153,00	461.200,00
31015112	Sierres mecánicas	Unidad	25	R05	14.000,00	350.000,00
31015101	Cortadoras de pasto	Unidad	40	R05	21.000,00	840.000,00
49111502	Hilo de pesca	Unidad	50	R05	1.500,00	75.000,00
37112005	Redes	Unidad	50	R05	1.500,00	75.000,00
37111515	Taladro de mano	Unidad	5	R05	6.500,00	32.500,00
37111508	Sierres	Unidad	5	R05	8.500,00	42.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	3.407.825,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
37112004	Pinas	Unidad	50	R05	800,00	40.000,00
37111601	Picaz	Unidad	50	R05	900,00	45.000,00
37112007	Tornos de poder	Unidad	50	R05	265,00	13.250,00
44121418	Flechas	Unidad	75	R05	53,00	3.975,00
37112105	Pincas	Unidad	75	R05	750,00	56.250,00
37112003	Ruedillos	Unidad	150	R05	430,00	64.500,00
37112821	Cadenas de corte	Unidad	400	R05	1.153,00	461.200,00
31015112	Sierres mecánicas	Unidad	25	R05	14.000,00	350.000,00
31015101	Cortadoras de pasto	Unidad	40	R05	21.000,00	840.000,00
49111502	Hilo de pesca	Unidad	50	R05	1.500,00	75.000,00
37112005	Redes	Unidad	50	R05	1.500,00	75.000,00
37111515	Taladro de mano	Unidad	5	R05	6.500,00	32.500,00
37111508	Sierres	Unidad	5	R05	8.500,00	42.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	3.407.825,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
37112004	Pinas	Unidad	100	R05	800,00	80.000,00
37111601	Picaz	Unidad	100	R05	900,00	90.000,00
37112007	Tornos de poder	Unidad	100	R05	265,00	26.500,00
44121418	Flechas	Unidad	75	R05	53,00	3.975,00
37112105	Pincas	Unidad	75	R05	750,00	56.250,00
37112003	Ruedillos	Unidad	150	R05	430,00	64.500,00
37112821	Cadenas de corte	Unidad	400	R05	1.153,00	461.200,00
31015112	Sierres mecánicas	Unidad	50	R05	14.000,00	700.000,00
31015101	Cortadoras de pasto	Unidad	70	R05	21.000,00	1.470.000,00
49111502	Hilo de pesca	Unidad	100	R05	1.500,00	150.000,00
37112005	Redes	Unidad	100	R05	1.500,00	150.000,00
37111515	Taladro de mano	Unidad	5	R05	6.500,00	32.500,00
37111508	Sierres	Unidad	5	R05	8.500,00	42.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	5.701.825,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/1/2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE Y HARDWARE DE SONIDO FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	2,000.00	500,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	250	6,500.00	1,625,000.00
44102906	Kits de impresora de computadoras o equipos de oficina	Unidad	100	600.00	60,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	25	850.00	21,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2,206,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE Y HARDWARE DE SONIDO FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	2,000.00	500,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	250	6,500.00	1,625,000.00
44102906	Kits de impresora de computadoras o equipos de oficina	Unidad	100	600.00	60,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	25	850.00	21,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2,206,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE Y HARDWARE DE SONIDO FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	2,000.00	500,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	250	6,500.00	1,625,000.00
44102906	Kits de impresora de computadoras o equipos de oficina	Unidad	100	600.00	60,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	25	850.00	21,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2,206,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE Y HARDWARE DE SONIDO FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/26/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	2,000.00	500,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	250	6,500.00	1,625,000.00
44102906	Kits de impresora de computadoras o equipos de oficina	Unidad	100	600.00	60,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	25	850.00	21,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2,206,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE Y HARDWARE DE SONIDO FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/26/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	2,000.00	500,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	250	6,500.00	1,625,000.00
44102906	Kits de impresora de computadoras o equipos de oficina	Unidad	100	600.00	60,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	25	850.00	21,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2,206,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
EL SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	190.00	9,500.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	50	350.00	17,500.00
39121529	Conectores	Unidad	800	2,500.00	2,000,000.00
40224403	Alambres de aluminio	Unidad	1500	13.00	19,500.00
30227202	Instalaciones de alumbramiento en filo	Unidad	10	1,500.00	15,000.00
40515110	Bombos de agua	Unidad	50	14,000.00	700,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	250	10,500.00	2,625,000.00
52415101	Neveras para uso doméstico	Unidad	200	12,500.00	2,500,000.00
41010111	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	100	850.00	85,000.00
52415133	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	100	80.00	8,000.00
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	250	50.00	12,500.00
52415234	Liquidadores para uso doméstico	Unidad	50	2,300.00	115,000.00
39104051	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	6,200.00	3,100,000.00
40010104	Interruptores	Unidad	70	1,300.00	91,000.00
52405111	Refractos	Unidad	100	10,500.00	1,050,000.00
41010007	Unidades de enfriamiento o condensadores de agua fría	Unidad	500	7,200.00	3,600,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	110	170.00	18,700.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	60	250.00	15,000.00
39121529	Conectores	Unidad	120	400.00	48,000.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	100	600.00	60,000.00
39121529	Conectores	Unidad	100	20,000.00	2,000,000.00
39104051	Lámparas halógenas	Unidad	100	350.00	35,000.00
39104051	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	350.00	35,000.00
40513728	Kits de reparación de bombas	Unidad	200	1,200.00	240,000.00
39103703	Tubos fluorescentes	Unidad	100	1,200.00	120,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	1,850.00	185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 15,446,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
EL SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	190.00	9,500.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	50	350.00	17,500.00
39121529	Conectores	Unidad	800	2,500.00	2,000,000.00
40224403	Alambres de aluminio	Unidad	1500	13.00	19,500.00
30227202	Instalaciones de alumbramiento en filo	Unidad	10	1,500.00	15,000.00
40515110	Bombos de agua	Unidad	50	14,000.00	700,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	250	10,500.00	2,625,000.00
52415101	Neveras para uso doméstico	Unidad	200	12,500.00	2,500,000.00
41010111	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	100	850.00	85,000.00
52415133	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	100	80.00	8,000.00
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	250	50.00	12,500.00
52415234	Liquidadores para uso doméstico	Unidad	50	2,300.00	115,000.00
40010104	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	6,200.00	3,100,000.00
40510104	Interruptores	Unidad	70	1,300.00	91,000.00
52405111	Refractos	Unidad	100	10,500.00	1,050,000.00
41010007	Unidades de enfriamiento o condensadores de agua fría	Unidad	500	7,200.00	3,600,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	110	170.00	18,700.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	60	250.00	15,000.00
39121529	Conectores	Unidad	120	400.00	48,000.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	100	600.00	60,000.00
39121529	Conectores	Unidad	100	20,000.00	2,000,000.00
39104051	Lámparas halógenas	Unidad	100	350.00	35,000.00
39104051	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	350.00	35,000.00
40513728	Kits de reparación de bombas	Unidad	200	1,200.00	240,000.00
39103703	Tubos fluorescentes	Unidad	100	1,200.00	120,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	1,850.00	185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 12,464,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
EL SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	190.00	9,500.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	50	350.00	17,500.00
39121529	Conectores	Unidad	800	2,500.00	2,000,000.00
40224403	Alambres de aluminio	Unidad	1500	13.00	19,500.00
30227202	Instalaciones de alumbramiento en filo	Unidad	10	1,500.00	15,000.00
40515110	Bombos de agua	Unidad	50	14,000.00	700,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	250	10,500.00	2,625,000.00
52415101	Neveras para uso doméstico	Unidad	200	12,500.00	2,500,000.00
41010111	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	100	850.00	85,000.00
52415133	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	100	80.00	8,000.00
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	250	50.00	12,500.00
52415234	Liquidadores para uso doméstico	Unidad	50	2,300.00	115,000.00
40010104	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	6,200.00	3,100,000.00
40510104	Interruptores	Unidad	70	1,300.00	91,000.00
52405111	Refractos	Unidad	100	10,500.00	1,050,000.00
41010007	Unidades de enfriamiento o condensadores de agua fría	Unidad	500	7,200.00	3,600,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	110	170.00	18,700.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	60	250.00	15,000.00
39121529	Conectores	Unidad	120	400.00	48,000.00
32121502	Capacitores y reactores variables	Unidad	100	600.00	60,000.00
39121529	Conectores	Unidad	100	20,000.00	2,000,000.00
39104051	Lámparas halógenas	Unidad	100	350.00	35,000.00
39104051	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	350.00	35,000.00
40513728	Kits de reparación de bombas	Unidad	200	1,200.00	240,000.00
39103703	Tubos fluorescentes	Unidad	100	1,200.00	120,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	1,850.00	185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 12,464,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	250	R05	50,00	R05	12,500,000	
3245124	Liquidador para uso domestico	Unidad	10	R05	2,300,00	R05	23,000,00	
3910160	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	R05	3,200,00	R05	1,600,000	
4010104	Ventiladores	Unidad	70	R05	1,000,00	R05	70,000,00	
3245111	Redes	Unidad	100	R05	10,500,00	R05	1,050,000	
4110100	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	5	R05	2,200,00	R05	11,000,000	
3212150	Capacitores tipo	Unidad	110	R05	170,00	R05	18,700,00	
32121502	Capacitores o reactores variables	Unidad	60	R05	250,00	R05	15,000,00	
3912159	Contactores	Unidad	10	R05	400,00	R05	4,000,00	
3912159	Contactores	Unidad	100	R05	600,00	R05	60,000,00	
3912170	Interruptores	Unidad	10	R05	20,000,00	R05	200,000,00	
3910160	Lámparas halógenas	Unidad	100	R05	350,00	R05	35,000,00	
3910160	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	R05	350,00	R05	35,000,00	
4011178	Kit de reparación de bombas	Unidad	200	R05	1,200,00	R05	240,000,00	
3910170	Tubos fluorescentes	Unidad	100	R05	1,200,00	R05	120,000,00	
3911180	Balastos de lámparas	Unidad	100	R05	1,800,00	R05	180,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	12,404,200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉC	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3212150	Capacitores tipo	Unidad	110	R05	186,000,00	
32121502	Capacitores o reactores variables	Unidad	50	R05	125,000,00	
3912159	Contactores	Unidad	300	R05	2,500,00	
4012403	Alambres de aluminio	Unidad	1500	R05	18,500,00	
3022170	Instalaciones de almacenamiento en frío	Unidad	10	R05	115,000,00	
4015120	Bombas de agua	Unidad	50	R05	14,000,00	
3911199	Lámparas de pie	Unidad	250	R05	10,500,00	
3245124	Redes para doméstico	Unidad	100	R05	1,100,000,00	
4110101	Refrigeradores para propósitos generales o menores congeladores	Unidad	100	R05	10,500,00	
3245113	Planchas eléctricas para uso domestico	Unidad	100	R05	850,00	
3912159	Contactores	Unidad	200	R05	20,000,00	
3245124	Liquidador para uso domestico	Unidad	10	R05	2,300,00	
3910160	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	R05	8,200,00	
4010104	Ventiladores	Unidad	70	R05	1,300,00	
3245111	Redes	Unidad	100	R05	10,500,00	
4110107	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	500	R05	7,200,00	
3212150	Capacitores tipo	Unidad	110	R05	170,00	
32121502	Capacitores o reactores variables	Unidad	60	R05	240,00	
3912159	Contactores	Unidad	120	R05	480,00	
3912159	Contactores	Unidad	100	R05	600,00	
3912170	Interruptores	Unidad	10	R05	200,000,00	
3910160	Lámparas halógenas	Unidad	100	R05	350,00	
3910160	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	R05	350,00	
4011178	Kit de reparación de bombas	Unidad	200	R05	1,200,00	
3910170	Tubos fluorescentes	Unidad	100	R05	1,200,00	
3911180	Balastos de lámparas	Unidad	100	R05	1,800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	15,946,700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCIÓN, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN D	REQUISICIÓN DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	30,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	36,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	40,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	60,000,00	
7210235	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	R05	450,000,00	
4011601	Compresores de aire	Unidad	5	R05	7,200,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	5,646,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCIÓN, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN D	REQUISICIÓN DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	30,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	36,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	40,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	60,000,00	
7210235	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	R05	450,000,00	
4011601	Compresores de aire	Unidad	2	R05	8,500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	9,827,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCIÓN, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN D	REQUISICIÓN DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	30,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	36,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	40,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	60,000,00	
7210235	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	R05	450,000,00	
4011601	Compresores de aire	Unidad	2	R05	8,500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	9,827,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCIÓN, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN D	REQUISICIÓN DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	30,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	36,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	40,000,00	
4010170	Aires acondicionados	Unidad	10	R05	60,000,00	
7210235	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	R05	450,000,00	
4011601	Compresores de aire	Unidad	10	R05	15,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	6,000,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31121718	Banderas o accesorios	Unidad	10	R05	9,500,00
31121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	7,600,00
31121710	Banderas o accesorios	Unidad	15	R05	1,200,00
4412108	Soportes	Unidad	100	R05	1,500,00
4412011	Folios	Unidad	100	R05	300,00
3412407	Buques	Unidad	10	R05	3,500,00
4412011	Folios	Unidad	1000	R05	450,00
4310108	Chicos comerciales o de oficina	Unidad	100	R05	2,000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	R05	300,00
4411128	Papel librería o libros de formatos telefónicos	Unidad	600	R05	350,00
4412011	Participaciones	Unidad	10	R05	600,00
1412194	Papel oficio	Unidad	400	R05	35,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	R05	300,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	200,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	R05	300,00
4411103	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	R05	250,00
7811602	Almacenar de archivos de carpetas	Unidad	210	R05	530,00
4412101	Folios	Unidad	600	R05	1,400,00
4412011	Folios	Unidad	100	R05	200,00
3210101	Ceras limpiavidrios	Unidad	200	R05	2,000,00
4412011	Hoja para libros	Unidad	100	R05	300,00
3101150	Hoja o folios de instrucciones	Unidad	1100	R05	60,00
4412178	Lápices de madera	Unidad	300	R05	85,00

4400802	Máquina sumadora	Unidad	10	R05	3,000.00	R05	30,000.00
2415257	Papel autocopiable	Unidad	20	R05	300.00	R05	6,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	R05	250.00	R05	50,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	300	R05	1,700.00	R05	510,000.00
4400801	Calculadora o accesorios	Unidad	20	R05	5,880.00	R05	117,600.00
4412163	Grapas	Unidad	100	R05	280.00	R05	28,000.00
1412395	Pinzas vitreas	Unidad	150	R05	1,400.00	R05	210,000.00
2712120	Grapas o	Unidad	400	R05	60.00	R05	24,000.00
4412169	Tapaluzas manuales	Unidad	150	R05	15.00	R05	2,250.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	700.00	R05	70,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	2,700.00	R05	270,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	8.00	R05	1,500.00
4412164	Borradores	Unidad	100	R05	210.00	R05	21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							9,544,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	9,500.00	R05	190,000.00
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	7,600.00	R05	152,000.00
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	15	R05	3,200.00	R05	48,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	3,200.00	R05	320,000.00
4412011	Folios	Unidad	500	R05	350.00	R05	175,000.00
2415247	Buzones	Unidad	10	R05	3,500.00	R05	35,000.00
4412011	Folios	Unidad	1000	R05	450.00	R05	450,000.00
4300808	Disco compacto cd de vídeo lectura	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	350.00	R05	70,000.00
2415258	Papel librería o libros de mensajes telefónicos	Unidad	650	R05	350.00	R05	227,500.00
4412012	Portapeños	Unidad	50	R05	600.00	R05	30,000.00
1412394	Papel offset	Unidad	400	R05	35.00	R05	14,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	R05	180.00	R05	90,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	300.00	R05	60,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	R05	350.00	R05	35,000.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	R05	250.00	R05	25,000.00
7813602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	210	R05	530.00	R05	111,300.00
4412701	Boligrafas	Unidad	600	R05	140.00	R05	84,000.00
4412011	Folios	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
3281501	Ceras unitarias	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
4411611	Clips para librerías	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00
5501520	Mesa o sillas de instituciones	Unidad	1100	R05	60.00	R05	66,000.00
4412706	Lápices de madera	Unidad	300	R05	85.00	R05	25,500.00
4400802	Máquina sumadora	Unidad	10	R05	3,000.00	R05	30,000.00
2415257	Papel autocopiable	Unidad	20	R05	300.00	R05	6,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	R05	250.00	R05	50,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	300	R05	1,700.00	R05	510,000.00
4400801	Calculadora o accesorios	Unidad	20	R05	5,880.00	R05	117,600.00
4412163	Grapas	Unidad	100	R05	280.00	R05	28,000.00
1412395	Pinzas vitreas	Unidad	150	R05	1,400.00	R05	210,000.00
2712120	Grapas o	Unidad	400	R05	60.00	R05	24,000.00
4412169	Tapaluzas manuales	Unidad	150	R05	15.00	R05	2,250.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	700.00	R05	70,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	2,700.00	R05	270,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	8.00	R05	1,500.00
4412164	Borradores	Unidad	100	R05	210.00	R05	21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							9,544,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	9,500.00	R05	190,000.00
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	7,600.00	R05	152,000.00
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	15	R05	3,200.00	R05	48,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	3,200.00	R05	320,000.00
4412011	Folios	Unidad	500	R05	350.00	R05	175,000.00
2415247	Buzones	Unidad	10	R05	3,500.00	R05	35,000.00
4412011	Folios	Unidad	1000	R05	450.00	R05	450,000.00
4300808	Disco compacto cd de vídeo lectura	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	350.00	R05	70,000.00
2415258	Papel librería o libros de mensajes telefónicos	Unidad	650	R05	350.00	R05	227,500.00
4412012	Portapeños	Unidad	50	R05	600.00	R05	30,000.00
1412394	Papel offset	Unidad	400	R05	35.00	R05	14,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	R05	180.00	R05	90,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	300.00	R05	60,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	R05	350.00	R05	35,000.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	R05	250.00	R05	25,000.00
7813602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	210	R05	530.00	R05	111,300.00
4412701	Boligrafas	Unidad	600	R05	140.00	R05	84,000.00
4412011	Folios	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
3281501	Ceras unitarias	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
4411611	Clips para librerías	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00
5501520	Mesa o sillas de instituciones	Unidad	1100	R05	60.00	R05	66,000.00
4412706	Lápices de madera	Unidad	300	R05	85.00	R05	25,500.00
4400802	Máquina sumadora	Unidad	10	R05	3,000.00	R05	30,000.00
2415257	Papel autocopiable	Unidad	20	R05	300.00	R05	6,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	R05	250.00	R05	50,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	300	R05	1,700.00	R05	510,000.00
4400801	Calculadora o accesorios	Unidad	20	R05	5,880.00	R05	117,600.00
4412163	Grapas	Unidad	100	R05	280.00	R05	28,000.00
1412395	Pinzas vitreas	Unidad	150	R05	1,400.00	R05	210,000.00
2712120	Grapas o	Unidad	400	R05	60.00	R05	24,000.00
4412169	Tapaluzas manuales	Unidad	150	R05	15.00	R05	2,250.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	700.00	R05	70,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	2,700.00	R05	270,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	8.00	R05	1,500.00
4412164	Borradores	Unidad	100	R05	210.00	R05	21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							9,544,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	9,500.00	R05	190,000.00
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	20	R05	7,600.00	R05	152,000.00
5521715	Banderas o accesorios	Unidad	15	R05	3,200.00	R05	48,000.00
4412163	Sobres	Unidad	100	R05	3,200.00	R05	320,000.00
4412011	Folios	Unidad	500	R05	350.00	R05	175,000.00
2415247	Buzones	Unidad	10	R05	3,500.00	R05	35,000.00
4412011	Folios	Unidad	1000	R05	450.00	R05	450,000.00
4300808	Disco compacto cd de vídeo lectura	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	350.00	R05	70,000.00
2415258	Papel librería o libros de mensajes telefónicos	Unidad	650	R05	350.00	R05	227,500.00
4412012	Portapeños	Unidad	50	R05	600.00	R05	30,000.00
1412394	Papel offset	Unidad	400	R05	35.00	R05	14,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	R05	180.00	R05	90,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	R05	300.00	R05	60,000.00
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	R05	350.00	R05	35,000.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	R05	250.00	R05	25,000.00
7813602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	210	R05	530.00	R05	111,300.00
4412701	Boligrafas	Unidad	600	R05	140.00	R05	84,000.00
4412011	Folios	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
3281501	Ceras unitarias	Unidad	100	R05	20.00	R05	2,000.00
4411611	Clips para librerías	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00
5501520	Mesa o sillas de instituciones	Unidad	1100	R05	60.00	R05	66,000.00
4412706	Lápices de madera	Unidad	300	R05	85.00	R05	25,500.00
4400802	Máquina sumadora	Unidad	10	R05	3,000.00	R05	30,000.00
2415257	Papel autocopiable	Unidad	20	R05	300.00	R05	6,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	R05	250.00	R05	50,000.00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	300	R05	1,700.00	R05	510,000.00
4400801	Calculadora o accesorios	Unidad	20	R05	5,880.00	R05	117,600.00
4412163	Grapas	Unidad	100	R05	280.00	R05	28,000.00
1412395	Pinzas vitreas	Unidad	150	R05	1,400.00	R05	210,000.00
2712120	Grapas o	Unidad	400	R05	60.00	R05	24,000.00
44							

AUDIÓ Y VIDEO PARA PRESENTACIÓN		COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES		Bienes	Compra Menores		No		
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		4/2/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52181505		Televisores	Unidad	10	RD\$ 23,500.00	RD\$	235,000.00		
45111609		Proyectoras multimedia	Unidad	5	RD\$ 67,500.00	RD\$	337,500.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	572,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
AUDIÓ Y VIDEO PARA PRESENTACIÓN		COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES		Bienes	Compra Menores		No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		4/2/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA			
TRIMESTRE		1		Provincia		Santa Domingo			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52181505		Televisores	Unidad	10	RD\$ 23,500.00	RD\$	235,000.00		
45111609		Proyectoras multimedia	Unidad	5	RD\$ 67,500.00	RD\$	337,500.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	572,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
AUDIÓ Y VIDEO PARA PRESENTACIÓN		COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES		Bienes	Compra Menores		No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		4/2/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA			
TRIMESTRE		1		Provincia		Santa Domingo			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52181505		Televisores	Unidad	10	RD\$ 23,500.00	RD\$	235,000.00		
45111609		Proyectoras multimedia	Unidad	5	RD\$ 67,500.00	RD\$	337,500.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	572,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
ARMAS USARAS Y MUNICION		COMPRA DE MUNICIONES		Bienes	Comparación de Precios		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/7/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA			
TRIMESTRE		1		Provincia		Santa Domingo			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
46021004		Pírelas	Unidad	5	RD\$ 120,000.00	RD\$	600,000.00		
46021601		Municiones de defensa u orden público	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$	12,500.00		
46031502		Escopetas para la policía y seguridad	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$	700,000.00		
46181503		Chalecos anti balas	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$	1,750,000.00		
46191508		Escudos anti motrices	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$	30,000.00		
46191508		Batareas anti motrices	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$	62,500.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,136,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
ARMAS USARAS Y MUNICION		COMPRA DE MUNICIONES		Bienes	Comparación de Precios		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/7/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA			
TRIMESTRE		1		Provincia		Santa Domingo			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
46021004		Pírelas	Unidad	5	RD\$ 120,000.00	RD\$	600,000.00		
46021601		Municiones de defensa u orden público	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$	12,500.00		
46031502		Escopetas para la policía y seguridad	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$	700,000.00		
46181503		Chalecos anti balas	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$	1,750,000.00		
46191508		Escudos anti motrices	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$	30,000.00		
46191508		Batareas anti motrices	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$	62,500.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,136,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
ARMAS USARAS Y MUNICION		COMPRA DE MUNICIONES		Bienes	Comparación de Precios		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/7/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA			
TRIMESTRE		1		Provincia		Santa Domingo			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
46021004		Pírelas	Unidad	5	RD\$ 120,000.00	RD\$	600,000.00		
46021601		Municiones de defensa u orden público	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$	12,500.00		
46031502		Escopetas para la policía y seguridad	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$	700,000.00		
46181503		Chalecos anti balas	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$	1,750,000.00		
46191508		Escudos anti motrices	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$	30,000.00		
46191508		Batareas anti motrices	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$	62,500.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,136,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
SUAVISTRO DE LIMPIEZA		COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		4/2/2023		Región		OZAMA O METROPOLITANA			
TRIMESTRE		1		Provincia		Santa Domingo			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/7/2023		Municipio		Santa Domingo Este			
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santa Domingo Este			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131004		Escobas	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$	200,000.00		
47131708		Dispersadores de amiantosuladores	Unidad	300	RD\$ 78.00	RD\$	23,400.00		
47131708		Dispersadores de amiantosuladores	Unidad	175	RD\$ 508.00	RD\$	88,900.00		
47131802		Aromatizantes para nebulizador	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$	9,000.00		
47131804		Limpia vidrios de automotriz	Galón	38	RD\$ 100.00	RD\$	3,800.00		
47131804		Escobas	Unidad	10	RD\$ 264.00	RD\$	2,640.00		
47131817		Tiempo para polvo	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$	9,500.00		
47131818		Solventes para limpieza	Unidad	35	RD\$ 113.00	RD\$	3,955.00		
47241701		Botas de basura	Unidad	1000000	RD\$ 5.00	RD\$	5,000,000.00		
47241701		Jaliscores liberatorios	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$	90,000.00		
42131608		Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	RD\$ 7.00	RD\$	329,000.00		
44131704		Papel higiénico	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$	75,000.00		
44131705		Servilletas de papel	Unidad	5000	RD\$ 78.00	RD\$	390,000.00		
47131818		Tiempo para limpieza	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$	22,500.00		
47131802		Limpia vidrios de propósito general	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$	1,000,000.00		
47131803		Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 200.00	RD\$	30,000.00		
47131801		Cera II	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$	16,000.00		
47131804		Batón para limpieza	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$	350,000.00		
47131805		Limpia vidrios de presión o de vapor	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$	105,000.00		
47131806		Escobillas de felpa	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$	30,000.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,905,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS		CÓDIGO SNIP	
SUAVISTRO DE LIMPIEZA		COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios		Si		

FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	1/4/2023			OSAMA O METROPOLITANA	
	2			Santa Domingo	
	30/3/2023			Municipio	
	3			Santa Domingo Este	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE			Santa Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713104	Escobas	Unidad	150	800.00	120,000.00
4713170	Observadores de ambulantes	Unidad	300	78.00	23,400.00
4713170	Observadores de ambulantes	Unidad	1.75	500.00	87,500.00
4713160	Almohadillas para motor	Unidad	200	45.00	9,000.00
4713180	Limpadores de amonaco	Galón	36	100.00	3,600.00
4713104	Escobas	Unidad	96	264.00	25,344.00
4713147	Tropico para pulso	Unidad	100	95.00	9,500.00
4713148	Substratos de paños de limpieza	Unidad	15	115.00	1,725.00
4712170	Batas de balsa	Unidad	1000000	5.00	5,000,000.00
1512157	Jabones lubricantes	Unidad	300	330.00	99,000.00
4213106	Máscaras quirúrgicas y de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	7.00	329,000.00
1411174	Papel higiénico	Unidad	5000	15.00	75,000.00
1411170	Servilletas de papel	Unidad	5000	78.00	390,000.00
4713148	Impresos húmedos	Unidad	300	220.00	66,000.00
4713180	Limpadores de propósito general	Unidad	1000	1,000.00	1,000,000.00
4713180	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	200.00	30,000.00
1241301	Cloro C	Unidad	200	80.00	16,000.00
4712180	Batidos para limpieza	Unidad	100	3,500.00	350,000.00
4712180	Limpadores de presión o de vapor	Unidad	10	10,500.00	105,000.00
4712180	Escumador de vapor	Unidad	20	5,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	7,999,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
Suministro de limpieza	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713104	Escobas	Unidad	150	800.00	120,000.00
4713170	Observadores de ambulantes	Unidad	300	78.00	23,400.00
4713170	Observadores de ambulantes	Unidad	1.75	500.00	87,500.00
4713160	Almohadillas para motor	Unidad	200	45.00	9,000.00
4713180	Limpadores de amonaco	Galón	36	100.00	3,600.00
4713104	Escobas	Unidad	96	264.00	25,344.00
4713147	Tropico para pulso	Unidad	100	95.00	9,500.00
4713148	Substratos de paños de limpieza	Unidad	15	115.00	1,725.00
4712170	Batas de balsa	Unidad	1000000	5.00	5,000,000.00
1512157	Jabones lubricantes	Unidad	300	330.00	99,000.00
4213106	Máscaras quirúrgicas y de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	7.00	329,000.00
1411174	Papel higiénico	Unidad	5000	15.00	75,000.00
1411170	Servilletas de papel	Unidad	5000	78.00	390,000.00
4713148	Impresos húmedos	Unidad	300	220.00	66,000.00
4713180	Limpadores de propósito general	Unidad	1000	1,000.00	1,000,000.00
4713180	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	200.00	30,000.00
1241301	Cloro C	Unidad	200	80.00	16,000.00
4712180	Batidos para limpieza	Unidad	100	3,500.00	350,000.00
4712180	Limpadores de presión o de vapor	Unidad	10	10,500.00	105,000.00
4712180	Escumador de vapor	Unidad	20	5,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	7,999,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
Juegos infantiles y equipo y suministros	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60541102	Juegos de mesa	Unidad	40	50.00	2,000.00
60540102	Juguetes inflables	Unidad	4	16,300.00	65,200.00
60540102	Juguetes inflables	Unidad	4	8,900.00	35,600.00
60540102	Juguetes inflables	Unidad	4	17,800.00	71,200.00
23121201	Mesas	Unidad	1	8,800.00	8,800.00
56050103	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	40	2,800.00	112,000.00
56050103	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	50	27,300.00	1,365,000.00
60541102	Juegos de mesa	Unidad	10	410.00	4,100.00
60541108	Juegos clásicos	Unidad	100	100.00	10,000.00
60541110	Juegos de estrategia	Unidad	10	600.00	6,000.00
60541108	Juegos clásicos	Unidad	200	1,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	1,848,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
Juegos infantiles y equipo y suministros	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60541102	Juegos de mesa	Unidad	40	50.00	2,000.00
60540102	Juguetes inflables	Unidad	4	16,300.00	65,200.00
60540102	Juguetes inflables	Unidad	4	8,900.00	35,600.00
60540102	Juguetes inflables	Unidad	4	17,800.00	71,200.00
23121201	Mesas	Unidad	1	8,800.00	8,800.00
56050103	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	40	2,800.00	112,000.00
56050103	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	50	27,300.00	1,365,000.00
60541102	Juegos de mesa	Unidad	10	410.00	4,100.00
60541108	Juegos clásicos	Unidad	100	100.00	10,000.00
60541110	Juegos de estrategia	Unidad	10	600.00	6,000.00
60541108	Juegos clásicos	Unidad	200	1,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	1,848,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
Juegos infantiles y equipo y suministros	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Domingo Este

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y equipo de suministros FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	Unidad	40	RD\$ 140.00	RD\$ 7,200.00
60141012	Juguetes inflables	Unidad	4	RD\$ 16,300.00	RD\$ 65,200.00
60141012	Juguetes inflables	Unidad	4	RD\$ 8,900.00	RD\$ 35,600.00
60141012	Juguetes inflables	Unidad	4	RD\$ 17,800.00	RD\$ 71,200.00
2351201	Mesas reclinables	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
5020110	Bebederos	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
50201603	Muebles para jardín o terraza para plástico	Unidad	30	RD\$ 27,300.00	RD\$ 819,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
60141108	Juegos clásicos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
60141108	Juegos clásicos	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,048,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Bebidas FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201102	Vino	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	1200	RD\$ 210.00	RD\$ 252,000.00
50201102	Café	Unidad	1200	RD\$ 260.00	RD\$ 312,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201112	Bebidas de té	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
50201111	Bebidas mixtas de papas	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Bebidas FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201102	Vino	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	1200	RD\$ 210.00	RD\$ 252,000.00
50201102	Café	Unidad	1000	RD\$ 260.00	RD\$ 260,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201112	Bebidas de té	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
50201111	Bebidas mixtas de papas	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Bebidas FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201102	Vino	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	1200	RD\$ 210.00	RD\$ 252,000.00
50201102	Café	Unidad	1000	RD\$ 260.00	RD\$ 260,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201112	Bebidas de té	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
50201111	Bebidas mixtas de papas	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Bebidas FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/2/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201102	Vino	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	1200	RD\$ 210.00	RD\$ 252,000.00
50201102	Café	Unidad	1000	RD\$ 260.00	RD\$ 260,000.00
50201110	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201112	Bebidas de té	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
50201111	Bebidas mixtas de papas	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 33,000.00	RD\$ 825,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 43,500.00	RD\$ 652,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	RD\$ 4,500.00	RD\$ 63,000.00
43201820	Disco unidad digital dvd de 8cm lectura	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
43211905	Perifoneos emisoras de voz digitales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
45111604	Proyectoras de diapositivas	Unidad	6	RD\$ 42,000.00	RD\$ 252,000.00
32121705	Inversores	Unidad	9	RD\$ 5,400.00	RD\$ 48,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,986,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 33,000.00	RD\$ 825,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 43,500.00	RD\$ 652,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	RD\$ 4,500.00	RD\$ 63,000.00
43201820	Disco unidad digital dvd de 8cm lectura	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
43211905	Perifoneos emisoras de voz digitales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
45111604	Proyectoras de diapositivas	Unidad	6	RD\$ 42,000.00	RD\$ 252,000.00
32121705	Inversores	Unidad	9	RD\$ 5,400.00	RD\$ 48,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,986,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 33,000.00	RD\$ 825,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 43,500.00	RD\$ 652,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	RD\$ 4,500.00	RD\$ 63,000.00
43201820	Disco unidad digital dvd de 8cm lectura	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
43211905	Perifoneos emisoras de voz digitales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
45111604	Proyectoras de diapositivas	Unidad	6	RD\$ 42,000.00	RD\$ 252,000.00
32121705	Inversores	Unidad	9	RD\$ 5,400.00	RD\$ 48,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,986,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/20/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023	Municipio		Santo Domingo Este	

		TRIMESTRE		DIAMIA MUNICIPAL		SANTO DOMINGO ESTE	
		I		II		TOTAL	
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	25	31,000.00	R\$	R\$	825,000.00
4321108	Computadores personales	Unidad	15	452,500.00	R\$	R\$	6,787,500.00
4321109	Computadores portátiles	Unidad	10	12,000.00	R\$	R\$	120,000.00
4320101	Unidades de disco duro	Unidad	14	4,500.00	R\$	R\$	63,000.00
4320102	Disco externo digital dvd de alto testera	Unidad	10	280.00	R\$	R\$	2,800.00
4321105	Pantallas externas de luz orgánica	Unidad	2	5,500.00	R\$	R\$	11,000.00
4311104	Impresoras de flojeo	Unidad	6	42,000.00	R\$	R\$	252,000.00
3212105	Impresoras	Unidad	9	5,600.00	R\$	R\$	50,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	R\$	3,988,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MSP/PMs	CODIGO SNIP
Equipos de Imprenta y Publicación	MATERIALES DE IMPRESION Y ADEIVOS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Diamia Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5512177	Litrenas	Unidad	140	10.00	R\$	R\$	1,400.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1500	8,500.00	R\$	R\$	12,750,000.00
5512177	Litrenas	Unidad	15	31.00	R\$	R\$	465.00
6021108	Afiches	Unidad	5	13,275.00	R\$	R\$	66,375.00
5512177	Litrenas	Unidad	5	4,500.00	R\$	R\$	22,500.00
6021108	Afiches	Unidad	1	2,300.00	R\$	R\$	2,300.00
6021108	Afiches	Unidad	10	46.00	R\$	R\$	460.00
4901107	Certificado de logro	Unidad	6	4.80	R\$	R\$	28.80
5512184	Gafetes o porta gafetes	Unidad	25	46.00	R\$	R\$	1,150.00
4901107	Flecas	Unidad	10	12,247.00	R\$	R\$	80,247.00
8411103	Servicios de preparación e impresión de presupuestos	Unidad	140	0,130.00	R\$	R\$	1,778,200.00
4401010	Fotocopadoras	Unidad	200	15,200.00	R\$	R\$	3,040,000.00
4501015	Impresora básica	Unidad	1	5,583.00	R\$	R\$	5,583.00
4501015	Impresora básica	Unidad	1	772.00	R\$	R\$	772.00
4501015	Impresora básica	Unidad	2	2,000.00	R\$	R\$	4,000.00
5512177	Litrenas	Unidad	3	325.00	R\$	R\$	975.00
6010112	Cartas de adhesivos	Unidad	8	407.00	R\$	R\$	3,256.00
5512178	Salidas informáticas	Unidad	2	6.00	R\$	R\$	12.00
8212103	Impresión digital	Unidad	14	8,600.00	R\$	R\$	120,400.00
5512178	Paracatas	Unidad	25	33,870.00	R\$	R\$	846,750.00
6001112	Papas (permanet) para sellar el pasaje	Unidad	30	24,000.00	R\$	R\$	720,000.00
1411014	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	4	6,240.00	R\$	R\$	24,960.00
4401010	Laminadoras	Unidad	200	25,512.00	R\$	R\$	5,102,400.00
4401010	Laminadoras	Unidad	200	31,000.00	R\$	R\$	6,200,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	31	18,810.00	R\$	R\$	583,430.00
4401010	Laminadoras	Unidad	10	1,100.00	R\$	R\$	11,000.00
3011705	Vidrio laminado	Unidad	2	5,000.00	R\$	R\$	10,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	2	3,500.00	R\$	R\$	7,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	25	100.00	R\$	R\$	2,500.00
8411044	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	8	5.40	R\$	R\$	43.20
9315102	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	28	1,696.00	R\$	R\$	47,488.00
1411010	Papel membrado	Unidad	36	3,520.00	R\$	R\$	126,720.00
1411010	Papel membrado	Unidad	12	2,370.00	R\$	R\$	68,440.00
1411014	Flechas de presentación	Unidad	4	5,400.00	R\$	R\$	21,600.00
8201010	Publicidad en volantes o copapas	Unidad	4	6,750.00	R\$	R\$	27,000.00
8201010	Publicidad en volantes o copapas	Unidad	10	4,300.00	R\$	R\$	139,000.00
6001010	Tapetes con memoria	Unidad	10	14,200.00	R\$	R\$	142,000.00
4401010	Carpapas de tinta	Unidad	10	1,696.00	R\$	R\$	16,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	R\$	32,441,768.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MSP/PMs	CODIGO SNIP
Equipos de Imprenta y Publicación	MATERIALES DE IMPRESION Y ADEIVOS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Diamia Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5512177	Litrenas	Unidad	140	10.00	R\$	R\$	1,400.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1500	8,500.00	R\$	R\$	12,750,000.00
5512177	Litrenas	Unidad	15	31.00	R\$	R\$	465.00
6021108	Afiches	Unidad	5	13,275.00	R\$	R\$	66,375.00
5512177	Litrenas	Unidad	5	4,500.00	R\$	R\$	22,500.00
6021108	Afiches	Unidad	1	2,300.00	R\$	R\$	2,300.00
6021108	Afiches	Unidad	10	46.00	R\$	R\$	460.00
4901107	Certificado de logro	Unidad	6	4.80	R\$	R\$	28.80
5512184	Gafetes o porta gafetes	Unidad	25	46.00	R\$	R\$	1,150.00
4901107	Flecas	Unidad	10	12,247.00	R\$	R\$	80,247.00
8411103	Servicios de preparación e impresión de presupuestos	Unidad	140	0,130.00	R\$	R\$	1,778,200.00
4401010	Fotocopadoras	Unidad	200	15,200.00	R\$	R\$	3,040,000.00
4501015	Impresora básica	Unidad	1	5,583.00	R\$	R\$	5,583.00
4501015	Impresora básica	Unidad	1	772.00	R\$	R\$	772.00
4501015	Impresora básica	Unidad	2	2,000.00	R\$	R\$	4,000.00
5512177	Litrenas	Unidad	3	325.00	R\$	R\$	975.00
6010112	Cartas de adhesivos	Unidad	8	407.00	R\$	R\$	3,256.00
5512178	Salidas informáticas	Unidad	2	6.00	R\$	R\$	12.00
8212103	Impresión digital	Unidad	14	8,600.00	R\$	R\$	120,400.00
5512178	Paracatas	Unidad	25	33,870.00	R\$	R\$	846,750.00
6001112	Papas (permanet) para sellar el pasaje	Unidad	30	24,000.00	R\$	R\$	720,000.00
1411014	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	4	6,240.00	R\$	R\$	24,960.00
4401010	Laminadoras	Unidad	200	25,512.00	R\$	R\$	5,102,400.00
4401010	Laminadoras	Unidad	200	31,000.00	R\$	R\$	6,200,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	31	18,810.00	R\$	R\$	583,430.00
4401010	Laminadoras	Unidad	10	1,100.00	R\$	R\$	11,000.00
3011705	Vidrio laminado	Unidad	2	5,000.00	R\$	R\$	10,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	2	3,500.00	R\$	R\$	7,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	25	100.00	R\$	R\$	2,500.00
8411044	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	8	5.40	R\$	R\$	43.20
9315102	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	28	1,696.00	R\$	R\$	47,488.00
1411010	Papel membrado	Unidad	36	3,520.00	R\$	R\$	126,720.00
1411010	Papel membrado	Unidad	12	2,370.00	R\$	R\$	68,440.00
1411014	Flechas de presentación	Unidad	4	5,400.00	R\$	R\$	21,600.00
8201010	Publicidad en volantes o copapas	Unidad	4	6,750.00	R\$	R\$	27,000.00
8201010	Publicidad en volantes o copapas	Unidad	10	4,300.00	R\$	R\$	139,000.00
6001010	Tapetes con memoria	Unidad	10	14,200.00	R\$	R\$	142,000.00
4401010	Carpapas de tinta	Unidad	10	1,696.00	R\$	R\$	16,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	R\$	32,441,768.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MSP/PMs	CODIGO SNIP
Equipos de Imprenta y Publicación	MATERIALES DE IMPRESION Y ADEIVOS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Diamia Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5512177	Litrenas	Unidad	140	10.00	R\$	R\$	1,400.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1500	8,500.00	R\$	R\$	12,750,000.00
5512177	Litrenas	Unidad	15	31.00	R\$	R\$	465.00
6021108	Afiches	Unidad	5	13,275.00	R\$	R\$	66,375.00
5512177	Litrenas	Unidad	5	4,500.00	R\$	R\$	22,500.00
6021108	Afiches	Unidad	1	2,300.00	R\$	R\$	2,300.00
6021108	Afiches	Unidad	10	46.00	R\$	R\$	460.00
4901107	Certificado de logro	Unidad	6	4.80	R\$	R\$	28.80
5512184	Gafetes o porta gafetes	Unidad	25	46.00	R\$	R\$	1,150.00
4901107	Flecas	Unidad	10	12,247.00	R\$	R\$	80,247.00
8411103	Servicios de preparación e impresión de presupuestos	Unidad	140	0,130.00	R\$	R\$	1,778,200.00
4401010	Fotocopadoras	Unidad	200	15,200.00	R\$	R\$	3,040,000.00
4501015	Impresora básica	Unidad	1	5,583.00	R\$	R\$	5,583.00
4501015	Impresora básica	Unidad	1	772.00	R\$	R\$	772.00
4501015	Impresora básica	Unidad	2	2,000.00	R\$	R\$	4,000.00
5512177	Litrenas	Unidad	3	325.00	R\$	R\$	975.00
6010112	Cartas de adhesivos	Unidad	8	407.00	R\$	R\$	3,256.00
5512178	Salidas informáticas	Unidad	2	6.00	R\$	R\$	12.00
8212103	Impresión digital	Unidad	14	8,600.00	R\$	R\$	120,400.00
5512178	Paracatas	Unidad	25	33,870.00	R\$	R\$	846,750.00
6001112	Papas (permanet) para sellar el pasaje	Unidad	30	24,000.00	R\$	R\$	720,000.00
1411014	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	4	6,240.00	R\$	R\$	24,960.00
4401010	Laminadoras	Unidad	200	25,512.00	R\$	R\$	5,102,400.00
4401010	Laminadoras	Unidad	200	31,000.00	R\$	R\$	6,200,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	31	18,810.00	R\$	R\$	583,430.00
4401010	Laminadoras	Unidad	10	1,100.00	R\$	R\$	11,000.00
3011705	Vidrio laminado	Unidad	2	5,000.00	R\$	R\$	10,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	2	3,500.00	R\$	R\$	7,000.00
4401010	Laminadoras	Unidad	25	100.00	R\$	R\$	2,500.00
8411044	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	8	5.40	R\$	R\$	43.20
9315102	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	28	1,696.00	R\$	R\$	47,488.00
1411010	Papel membrado	Unidad	36	3,520.00	R\$	R\$	126,720.00
1411010							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Equipo de respuesta y profilaxis	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y AGENTES	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LOCAL DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512177	Letreros	Unidad	140	805	112.700
5521204	Banderas para adhesivos	Unidad	1.000	805	805.000
5521777	Letreros	Unidad	15	805	12.075
4912108	Alfhas	Unidad	5	805	4.025
5521727	Letreros	Unidad	5	805	4.025
6021008	Alfhas	Unidad	1	805	805
6021008	Alfhas	Unidad	20	805	16.100
4910707	Cartelinas de logros	Unidad	40	805	32.200
551204	Letreros para publicidad	Unidad	25	805	20.125
4910704	Flecos	Unidad	50	805	40.250
84121703	Servicios de preparación e impresión de presupuestos	Unidad	140	805	112.700
4910703	Impresoras	Unidad	200	805	161.000
4510513	Impresora básica	Unidad	1	805	805
4510513	Impresora básica	Unidad	1	805	805
4510513	Impresora básica	Unidad	2	805	1.610
5521777	Letreros	Unidad	3	805	2.415
6010132	Cajas de adhesivos	Unidad	8	805	6.440
5512178	Letreros	Unidad	2	805	1.610
8212103	Impresión digital	Unidad	14	805	11.270
5521706	Parquetas	Unidad	25	805	20.125
4010712	Papel (gramaje) para salir al pasillo	Unidad	30	805	24.150
5412134	Bloc de carpetas de papel	Unidad	4	805	3.220
4410201	Laminados	Unidad	300	805	241.500
4410201	Laminados	Unidad	200	805	161.000
4410201	Laminados	Unidad	15	805	12.075
4410201	Laminados	Unidad	30	805	24.150
3017170	Vidro laminado	Unidad	2	805	1.610
4410201	Laminados	Unidad	2	805	1.610
4410201	Laminados	Unidad	25	805	20.125
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	8	805	6.440
9311402	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	28	805	22.540
3411509	Papel manuscrito	Unidad	38	805	30.790
1411509	Papel manuscrito	Unidad	32	805	25.760
3411404	Targetas de presentación	Unidad	4	805	3.220
8210500	Publicidad en volantes y copones	Unidad	4	805	3.220
8210500	Publicidad en volantes y copones	Unidad	30	805	24.150
6010740	Targetas con números	Unidad	10	805	8.050
4410201	Cartuchos de tinta	Unidad	10	805	8.050
TOTAL COMPRA ESTIMADA					824.818,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	COMPRA DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS	Bienes	Comparación Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LOCAL DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101515	Pelotas de equipo de baloncesto	Unidad	10	805	8.050
49101504	Balones de fútbol	Unidad	15	805	12.075
4921208	Acces de basquetbol	Unidad	15	805	12.075
4921507	Teleros de basquetbol	Unidad	10	805	8.050
4921508	Medias o redes para deportes	Unidad	15	805	12.075
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	6	805	4.830
49101614	Estaciones gimnásticas para voleibol	Unidad	6	805	4.830
49101608	Balones de voleibol	Unidad	30	805	24.150
49101603	Pelotas de basquetbol	Unidad	30	805	24.150
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
TOTAL COMPRA ESTIMADA					819,824,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	COMPRA DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS	Bienes	Comparación Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LOCAL DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101515	Pelotas de equipo de baloncesto	Unidad	10	805	8.050
49101504	Balones de fútbol	Unidad	15	805	12.075
4921208	Acces de basquetbol	Unidad	15	805	12.075
4921507	Teleros de basquetbol	Unidad	10	805	8.050
4921508	Medias o redes para deportes	Unidad	15	805	12.075
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	6	805	4.830
49101614	Estaciones gimnásticas para voleibol	Unidad	6	805	4.830
49101608	Balones de voleibol	Unidad	30	805	24.150
49101603	Pelotas de basquetbol	Unidad	30	805	24.150
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
TOTAL COMPRA ESTIMADA					819,824,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	COMPRA DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS	Bienes	Comparación Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LOCAL DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101515	Pelotas de equipo de baloncesto	Unidad	10	805	8.050
49101504	Balones de fútbol	Unidad	15	805	12.075
4921208	Acces de basquetbol	Unidad	15	805	12.075
4921507	Teleros de basquetbol	Unidad	10	805	8.050
4921508	Medias o redes para deportes	Unidad	15	805	12.075
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	6	805	4.830
49101614	Estaciones gimnásticas para voleibol	Unidad	6	805	4.830
49101608	Balones de voleibol	Unidad	30	805	24.150
49101603	Pelotas de basquetbol	Unidad	30	805	24.150
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
TOTAL COMPRA ESTIMADA					819,824,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	COMPRA DE ARTÍCULOS DEPORTIVOS	Bienes	Comparación Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LOCAL DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101515	Pelotas de equipo de baloncesto	Unidad	10	805	8.050
49101504	Balones de fútbol	Unidad	15	805	12.075
4921208	Acces de basquetbol	Unidad	15	805	12.075
4921507	Teleros de basquetbol	Unidad	10	805	8.050
4921508	Medias o redes para deportes	Unidad	15	805	12.075
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	6	805	4.830
49101614	Estaciones gimnásticas para voleibol	Unidad	6	805	4.830
49101608	Balones de voleibol	Unidad	30	805	24.150
49101603	Pelotas de basquetbol	Unidad	30	805	24.150
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
4921505	Medias o redes para deportes	Unidad	20	805	16.100
4910710	Teleros	Unidad	100	805	80.500
4910710	Medallas	Unidad	400	805	322.000
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.224,824,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Módulo de "Reclutamiento y producción de	COMPRA DE PRODUCTOS LÁCTEOS Y OTROS	Bienes	Comparación Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LOCAL DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202107	Bolitas de chocolate o maita o otros	Quilil	500	805	402.500
50202114	Arroz y sustitutos de arroz, conchita	Litro	8000	1.200	9.600
50202174	Chocolate en láminas	Litro	1200	805	966.000
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.211,500,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos, edulcorantes y productos de repostería	COMPRA DE PRODUCTOS LÁCTEOS Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o maleta u otros	Quantal	500	67.00	33,500.00
5051814	Adosar o sustituto de azúcar, confite	Litro	8000	120.00	960,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	1200	200.00	240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,233,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos, edulcorantes y productos de repostería	COMPRA DE PRODUCTOS LÁCTEOS Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o maleta u otros	Quantal	500	67.00	33,500.00
5051814	Adosar o sustituto de azúcar, confite	Litro	8000	120.00	960,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	1200	200.00	240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,233,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos, edulcorantes y productos de repostería	COMPRA DE PRODUCTOS LÁCTEOS Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/2/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o maleta u otros	Quantal	500	67.00	33,500.00
5051814	Adosar o sustituto de azúcar, confite	Litro	8000	120.00	960,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	1200	200.00	240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,233,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/2/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10110109	Azúcares naturales o productos embalsamados	Unidad	1500	148.00	222,000.00
50221002	Mantequilla	Unidad	300	16.00	4,800.00
10111600	Semillas de avana	Unidad	303	102.00	30,906.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	257,706.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50511509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Unidad	1500	110.00	165,000.00
50221002	Mantequilla	Unidad	300	16.00	4,800.00
10111600	Semillas de avana	Unidad	303	102.00	30,906.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,706.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50511509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Unidad	1500	110.00	165,000.00
50221002	Mantequilla	Unidad	300	16.00	4,800.00
10111600	Semillas de avana	Unidad	303	102.00	30,906.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,706.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/2/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50511509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Unidad	1500	110.00	165,000.00
50221002	Mantequilla	Unidad	300	16.00	4,800.00
10111600	Semillas de avana	Unidad	303	102.00	30,906.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,706.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Muebles de plástico y productos químicos	requerimiento compra de muebles	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40211001	Pinturas	Galón	300	460.00	138,000.00
40211001	Pinturas	Galón	500	750.00	375,000.00
32211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	1,200.00	48,000.00
44111805	Curvas	Unidad	100	15,500.00	1,550,000.00
4731818	Desodorizantes	Unidad	148	820.00	121,360.00
42281704	Limpiadores o desinfectantes para instrumentos	Unidad	500	500.00	250,000.00
5241501	Reveros para uso doméstico	Unidad	2	2,300.00	4,600.00
5601522	Sillas de brazos	Unidad	500	430.00	215,000.00
5621100	Sillas para desayuno	Unidad	500	350.00	175,000.00
56201522	Sillas de brazos	Unidad	500	250.00	125,000.00
2500001	Tanques	Unidad	50	1,300.00	65,000.00
32281522	Cinta de embalaje adhesiva	Galón	13	450.00	5,850.00
12421001	Dispositivos desinfectantes	Galón	25	480.00	12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	60.00	12,000.00
40211001	Pinturas	Unidad	10	600.00	6,000.00
39121715	Tubo corrugado para cables pesados	Unidad	123	1,900.00	233,700.00
20211508	Tubo de perforación	Unidad	100	500.00	50,000.00
40151701	Camisetas	Unidad	200	150.00	30,000.00
20211508	Tubo de perforación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
20211508	Tubo de perforación	Unidad	100	1,500.00	150,000.00
20211508	Tubo de perforación	Unidad	100	2,000.00	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,818,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Muebles de plástico y productos químicos	requerimiento compra de muebles	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40211001	Pinturas	Galón	300	460.00	138,000.00
40211001	Pinturas	Galón	500	750.00	375,000.00
32211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	1,200.00	48,000.00
44111805	Curvas	Unidad	100	15,500.00	1,550,000.00
4731818	Desodorizantes	Unidad	148	820.00	121,360.00
42281704	Limpiadores o desinfectantes para instrumentos	Unidad	500	500.00	250,000.00
5241501	Reveros para uso doméstico	Unidad	2	2,300.00	4,600.00
5601522	Sillas de brazos	Unidad	500	430.00	215,000.00
5621100	Sillas para desayuno	Unidad	500	350.00	175,000.00
56201522	Sillas de brazos	Unidad	500	250.00	125,000.00
2500001	Tanques	Unidad	50	1,300.00	65,000.00
32281522	Cinta de embalaje adhesiva	Galón	13	450.00	5,850.00
12421001	Dispositivos desinfectantes	Galón	25	480.00	12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	60.00	12,000.00

8011701	Tubo de perforación	Unidad	10	RD\$	800,00	RD\$	8,000,00
8912173	Tubo congado para cableado posterior	Unidad	123	RD\$	1,800,00	RD\$	221,700,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$	1,500,00	RD\$	150,000,00
8011703	Cables	Unidad	300	RD\$	150,00	RD\$	30,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$	1,000,00	RD\$	100,000,00
8011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$	1,500,00	RD\$	150,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$	2,000,00	RD\$	200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 818,120,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Bautista de plásticos y productos químicos	requerimiento compra de materiales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE LUCRO DE INTERVENCIÓN	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	II		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6012001	Pinturas	Galón	300	RD\$ 400,00	RD\$ 120,000,00
6012001	Pinturas	Galón	500	RD\$ 750,00	RD\$ 375,000,00
3211301	Pinturas de emallado	Galón	40	RD\$ 1,200,00	RD\$ 48,000,00
4411801	Lupas	Unidad	100	RD\$ 13,500,00	RD\$ 1,350,000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	148	RD\$ 820,00	RD\$ 121,360,00
42281704	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	500	RD\$ 590,00	RD\$ 295,000,00
3241901	Resacas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,300,00	RD\$ 4,600,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	300	RD\$ 420,00	RD\$ 126,000,00
56112105	Sillas para discapacidad	Unidad	300	RD\$ 350,00	RD\$ 105,000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125,000,00
23201001	Tatuajes	Unidad	50	RD\$ 3,300,00	RD\$ 165,000,00
32010522	Cinta de transmisión adhesiva	Unidad	12	RD\$ 455,00	RD\$ 5,460,00
32421201	Disolvente desengrasante	Galón	25	RD\$ 480,00	RD\$ 12,000,00
39101701	Tubo fluorescente	Unidad	400	RD\$ 60,00	RD\$ 24,000,00
6011701	Tubo de perforación	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8,000,00
8912173	Tubo congado para cableado posterior	Unidad	123	RD\$ 1,800,00	RD\$ 221,700,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50,000,00
8011703	Cables	Unidad	300	RD\$ 150,00	RD\$ 30,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 1,000,00	RD\$ 100,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 1,500,00	RD\$ 150,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 2,000,00	RD\$ 200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,181,200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Bautista de plásticos y productos químicos	requerimiento compra de materiales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE LUCRO DE INTERVENCIÓN	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6012001	Pinturas	Galón	400	RD\$ 400,00	RD\$ 160,000,00
6012001	Pinturas	Galón	500	RD\$ 750,00	RD\$ 375,000,00
3211301	Pinturas de emallado	Galón	40	RD\$ 1,200,00	RD\$ 48,000,00
4411801	Lupas	Unidad	100	RD\$ 13,500,00	RD\$ 1,350,000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	148	RD\$ 820,00	RD\$ 121,360,00
42281704	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	500	RD\$ 590,00	RD\$ 295,000,00
3241901	Resacas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,300,00	RD\$ 4,600,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	300	RD\$ 420,00	RD\$ 126,000,00
56112105	Sillas para discapacidad	Unidad	300	RD\$ 350,00	RD\$ 105,000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125,000,00
23201001	Tatuajes	Unidad	50	RD\$ 3,300,00	RD\$ 165,000,00
32010522	Cinta de transmisión adhesiva	Unidad	12	RD\$ 455,00	RD\$ 5,460,00
32421201	Disolvente desengrasante	Galón	25	RD\$ 480,00	RD\$ 12,000,00
39101701	Tubo fluorescente	Unidad	400	RD\$ 60,00	RD\$ 24,000,00
6011701	Tubo de perforación	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8,000,00
8912173	Tubo congado para cableado posterior	Unidad	123	RD\$ 1,800,00	RD\$ 221,700,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50,000,00
8011703	Cables	Unidad	300	RD\$ 150,00	RD\$ 30,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 1,000,00	RD\$ 100,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 1,500,00	RD\$ 150,000,00
2011508	Tubo de perforación	Unidad	100	RD\$ 2,000,00	RD\$ 200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,181,200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y repuesto hidráulico	MAQUINARIAS	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE LUCRO DE INTERVENCIÓN	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014000	Mantapumpo multipropósito de agua, agua y gas	Unidad	200	RD\$ 7,000,00	RD\$ 1,400,000,00
2910145	Alfileras	Unidad	5	RD\$ 4,400,00	RD\$ 22,000,00
4301349	Interruptores de interfase de bus	Unidad	5	RD\$ 15,500,00	RD\$ 77,500,00
2517001	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 3,400,00	RD\$ 340,000,00
2517004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	100	RD\$ 3,400,00	RD\$ 340,000,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 1,400,00	RD\$ 280,000,00
28101706	Filtros	Unidad	10	RD\$ 17,000,00	RD\$ 170,000,00
39121213	Limpaparabrisas	Unidad	10	RD\$ 420,00	RD\$ 4,200,00
2412004	Tapones o tapas	Unidad	10	RD\$ 4,200,00	RD\$ 42,000,00
2517003	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 3,600,00	RD\$ 360,000,00
28101706	Bato de brida bicolor	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50,000,00
2811720	Soportes de batería	Unidad	10	RD\$ 185,00	RD\$ 1,850,00
3213101	Capacitores bus	Unidad	35	RD\$ 415,00	RD\$ 14,525,00
3113401	Cables de cables	Unidad	100	RD\$ 15,300,00	RD\$ 1,530,000,00
40401316	Amortiguamiento de tubería	Unidad	10	RD\$ 1,100,00	RD\$ 11,000,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 5,100,00	RD\$ 1,020,000,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 5,900,00	RD\$ 1,180,000,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 2,100,00	RD\$ 420,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 2,300,00	RD\$ 23,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 3,200,00	RD\$ 64,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 1,400,00	RD\$ 28,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 900,00	RD\$ 9,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	12	RD\$ 3,150,00	RD\$ 37,800,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 3,200,00	RD\$ 64,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 2,500,00	RD\$ 50,000,00
40401504	Filtros de aceite	Unidad	500	RD\$ 2,250,00	RD\$ 1,125,000,00
40401504	Filtros de aceite	Unidad	500	RD\$ 1,700,00	RD\$ 850,000,00
40401504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 3,600,00	RD\$ 720,000,00
40401304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,600,00	RD\$ 160,000,00
40401301	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 1,500,00	RD\$ 1,500,000,00
40401305	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 3,300,00	RD\$ 3,300,000,00
40401305	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 3,400,00	RD\$ 3,400,000,00
40401305	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 11,700,00	RD\$ 1,170,000,00
40401301	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 1,600,00	RD\$ 80,000,00
40401313	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 1,900,00	RD\$ 1,900,000,00
40401313	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 2,500,00	RD\$ 10,000,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	3	RD\$ 1,300,00	RD\$ 3,900,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,300,00	RD\$ 6,600,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	8	RD\$ 1,600,00	RD\$ 12,800,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900,00	RD\$ 1,800,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	4	RD\$ 3,150,00	RD\$ 12,600,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 1,200,00	RD\$ 2,400,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900,00	RD\$ 1,800,00
40401313	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95,000,00
40401501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300,00	RD\$ 4,600,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,200,00	RD\$ 2,200,00
40401313	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 2,000,00	RD\$ 20,000,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300,00	RD\$ 4,600,00
40401304	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 4,100,00	RD\$ 16,400,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6,000,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8,000,00
40401301	Filtros al vacío	Unidad	25	RD\$ 690,00	RD\$ 17,250,00
2517404	Reductor de motor	Galón	150	RD\$ 1,200,00	RD\$ 180,000,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 1,700,00	RD\$ 6,800,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 5,200,00	RD\$ 20,800,00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 1,600,00	RD\$ 6,400,00
32010101	Generador para soldadura	Unidad	4	RD\$ 4,500,00	RD\$ 18,000,00
3511108	Gas de carbono	Unidad	6	RD\$ 5,300,00	RD\$ 31,800,00
31181011	Pernos de sujeción	Unidad	1000	RD\$ 150,00	RD\$ 150,000,00
31181008	Juegos de alfiler	Unidad	5	RD\$ 2,200,00	RD\$ 11,000,00
40401301	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 9,200,00	RD\$ 9,200,00
23181311	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RD\$ 45,100,00	RD\$ 45,100,00
40401301	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 2,300,00	RD\$ 2,300,00
40401301	Compuertas de aire	Unidad	5	RD\$ 23,800,00	RD\$ 119,000,00
31181006	Juegos de alfiler	Unidad	1	RD\$ 23,150,00	RD\$ 23,150,00
31181008	Juegos de alfiler	Unidad	1	RD\$ 11,800,00	RD\$ 11,800,00
31181008	Juegos de alfiler	Unidad	3	RD\$ 40,200,00	RD\$ 120,600,00
23151110	Soportes de industria a volantes de vibración	Unidad	300	RD\$ 6,700,00	RD\$ 2,010,000,00
28101404	Motors de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)	Unidad	2	RD\$ 15,210,00	RD\$ 30,420,00
41181001	Conductores (líneas)	Unidad	4	RD\$ 1,500,00	RD\$ 6,000,00
28101304	Motors diesel	Unidad	2	RD\$ 520,000,00	RD\$ 1,040,000,00
2517401	Ventilador	Unidad	25	RD\$ 4,500,00	RD\$ 112,500,00
2517309	Adaptadores de ventiladores	Unidad	15	RD\$ 7,000,00	RD\$ 105,000,00
2517402	Partes de ventilador	Unidad	5	RD\$ 2,700,00	RD\$ 13,500,00
2517420	Filtros	Unidad	25	RD\$ 25,000,00	RD\$ 625,000,00
2517420	Filtros	Unidad	25	RD\$ 35,000,00	RD\$ 875,000,00

2517117	Pistonas de freno	Unidad	25	RD\$	14,200.00	RD\$	355,000.00
4050180	Redabores	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00
3050184	Axertos	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
1117151	Redamientos óvalos	Unidad	25	RD\$	1,600.00	RD\$	41,250.00
3117150	Redamientos castañas	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
4041436	Eje de volantes	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
2601807	Balanza de motor	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
						TOTAL COMPA ESTIMADA	23,609,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYMS	CÓDIGO SNIP
	MAQUINARIAS	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023	Municipio		Santo Domingo Este	
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4050209	Manguera multipropósito de anti, agua y gas	Unidad	200	RD\$ 7,990.00	1,598,000.00		
2601815	Abrazaderas	Unidad	5	RD\$ 4,400.00	22,000.00		
4320159	Interruptores de interfaz de bus	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	76,500.00		
2517204	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 3,400.00	340,000.00		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	280,000.00		
2601738	Filtros	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	170,000.00		
3921513	Temperaturas	Unidad	10	RD\$ 420.00	4,200.00		
2412004	Tapones o tapas	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	126,000.00		
2517203	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 3,600.00	360,000.00		
2601739	Botas de braco sódicas	Unidad	100	RD\$ 900.00	90,000.00		
2611170	Soportes de batería	Unidad	10	RD\$ 185.00	1,850.00		
3121501	Capaceres tipo	Unidad	15	RD\$ 415.00	6,225.00		
3121501	Cadenas de cofre	Unidad	100	RD\$ 13,300.00	1,330,000.00		
4041315	Accesorios de saliera	Unidad	10	RD\$ 110.00	1,100.00		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	700,000.00		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 2,900.00	580,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	23,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	64,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	92,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 900.00	9,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	12	RD\$ 3,150.00	37,800.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	64,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 900.00	18,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 950.00	19,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 2,250.00	225,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	180,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 3,600.00	720,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,600.00	160,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	350,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,900.00	190,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 3,400.00	680,000.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 11,700.00	1,170,000.00		
4041305	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	16,000.00		
4041313	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 1,900.00	1,900,000.00		
4041313	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	10,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	4,600.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	6,400.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	14,400.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	1,800.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	4	RD\$ 3,150.00	12,600.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	6,400.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	1,800.00		
4041313	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 950.00	95,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	4,500.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	1,700.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	4,100.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	250,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	4,600.00		
4041304	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 4,100.00	16,400.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 400.00	4,000.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 850.00	8,500.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	25	RD\$ 890.00	22,250.00		
2517404	Regeneradores de motor	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	180,000.00		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	1,700.00		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 5,200.00	20,800.00		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	6,400.00		
4321013	Cables para sus inyectores	Unidad	4	RD\$ 4,150.00	17,400.00		
1511108	Gas de carbón	Unidad	6	RD\$ 3,200.00	19,200.00		
3161814	Parrillas de teja	Unidad	1000	RD\$ 100.00	100,000.00		
3118106	Juegos de salías	Unidad	1	RD\$ 2,150.00	2,150.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 9,200.00	9,200.00		
2315113	Cuchillas y conros de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RD\$ 45,100.00	45,100.00		
4041301	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	3,200.00		
4041301	Componentes de aire	Unidad	5	RD\$ 12,800.00	114,000.00		
3118106	Juegos de salías	Unidad	1	RD\$ 21,150.00	21,150.00		
3118106	Juegos de salías	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	11,800.00		
3118106	Juegos de salías	Unidad	2	RD\$ 42,100.00	84,200.00		
2313110	Soportes de máquinas o estrobos de vibración	Unidad	100	RD\$ 6,100.00	2,010,000.00		
2018044	Motors de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	2	RD\$ 13,750.00	27,500.00		
4181810	Condominios (sumideros)	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	18,000.00		
2601504	Motors diesel	Unidad	2	RD\$ 515,000.00	1,030,000.00		
2517401	Ventilador	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	112,500.00		
2517178	Adaptadores de alternadores	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	15,000.00		
2517401	Familias de volantes	Unidad	5	RD\$ 2,700.00	13,500.00		
2517401	Filtros	Unidad	25	RD\$ 25,000.00	625,000.00		
2517401	Filtros	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	600,000.00		
2517117	Pistonas de freno	Unidad	25	RD\$ 14,200.00	355,000.00		
4050181	Redabores	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	250,000.00		
3050184	Axertos	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	26,000.00		
1117151	Redamientos óvalos	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	41,250.00		
3117150	Redamientos castañas	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	19,000.00		
4041436	Eje de volantes	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	15,000.00		
2601807	Balanza de motor	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	37,500.00		
						TOTAL COMPA ESTIMADA	23,609,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYMS	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECIBO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4040209	Manguera multipropósito de anti, agua y gas	Unidad	200	RD\$ 7,990.00	1,598,000.00
2601815	Abrazaderas	Unidad	5	RD\$ 4,400.00	22,000.00
4320159	Interruptores de interfaz de bus	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	76,500.00
2517204	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 3,400.00	340,000.00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	280,000.00
2601738	Filtros	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	170,000.00
3921513	Temperaturas	Unidad	10	RD\$ 420.00	4,200.00
2412004	Tapones o tapas	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	126,000.00
2517203	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 3,600.00	360,000.00
2601739	Botas de braco sódicas	Unidad	100	RD\$ 900.00	90,000.00
2611170	Soportes de batería	Unidad	10	RD\$ 185.00	1,850.00
3121501	Capaceres tipo	Unidad	15	RD\$ 415.00	6,225.00
3121501	Cadenas de cofre	Unidad	100	RD\$ 13,300.00	1,330,000.00
4041315	Accesorios de saliera	Unidad	10	RD\$ 110.00	1,100.00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	700,000.00
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RD\$ 2,900.00	580,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	23,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	64,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	92,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 900.00	9,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	12	RD\$ 3,150.00	37,800.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	64,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 900.00	18,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 950.00	19,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 2,250.00	225,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	180,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 3,600.00	720,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,600.00	160,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	350,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,900.00	190,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 3,400.00	680,000.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 11,700.00	1,170,000.00
4041305	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	16,000.00
4041313	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 1,900.00	1,900,000.00
4041313	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	10,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	4,600.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	6,400.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	14,400.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	1,800.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	4	RD\$ 3,150.00	12,600.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	6,400.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	1,800.00
4041313	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 950.00	95,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	4,500.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	1,700.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	4,100.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	250,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	4,600.00
4041304	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 4,100.00	16,400.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 400.00	4,000.00
4041301	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SHIP	
40541315	Filtros hidraulicos	Unidad	50	R05	4.150,00 R05	205.000,00
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	R05	2.200,00 R05	4.400,00
40541304	Filtros de aceite	Unidad	4	R05	4.100,00 R05	16.400,00
40541301	Filtros al vacio	Unidad	30	R05	600,00 R05	18.000,00
40541305	Filtros al vacio	Unidad	50	R05	850,00 R05	42.500,00
40541305	Filtros al vacio	Unidad	25	R05	600,00 R05	15.000,00
25174004	Reloj/pareda del motor	Unidad	150	R05	1.200,00 R05	180.000,00
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	1	R05	1.700,00 R05	1.700,00
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	4	R05	5.200,00 R05	20.800,00
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	4	R05	1.600,00 R05	6.400,00
42312011	Ganchos para auto interno	Unidad	4	R05	4.190,00 R05	17.400,00
31111508	Gas de carbon	Unidad	8	R05	3.200,00 R05	25.600,00
31181414	Pernos de tension	Unidad	1000	R05	1.500,00 R05	150.000,00
31181406	Juegos de sellos	Unidad	5	R05	2.500,00 R05	12.500,00
40541305	Filtros de aire	Unidad	1	R05	8.200,00 R05	8.200,00
25131313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinari	Unidad	1	R05	45.100,00 R05	45.100,00
40541305	Filtros de aire	Unidad	1	R05	9.200,00 R05	9.200,00
40541305	Compresores de aire	Unidad	5	R05	22.800,00 R05	114.000,00
31181406	Juegos de sellos	Unidad	1	R05	21.100,00 R05	21.100,00
31181406	Juegos de sellos	Unidad	1	R05	15.800,00 R05	15.800,00
31181406	Juegos de sellos	Unidad	2	R05	40.200,00 R05	80.400,00
21131130	Soportes de maquina o aisladores de vibracion	Unidad	300	R05	6.700,00 R05	2.010.000,00
26101504	Medida de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	2	R05	13.750,00 R05	27.500,00
41104305	Condominios (reservorios)	Unidad	4	R05	4.500,00 R05	18.000,00
26101504	Motors diesel	Unidad	2	R05	525.000,00 R05	1.050.000,00
25174001	Ventilador	Unidad	25	R05	4.500,00 R05	112.500,00
25173704	Adaptaciones de silenciosos	Unidad	15	R05	7.000,00 R05	105.000,00
25174005	Pantallas de ventilacion	Unidad	5	R05	2.700,00 R05	13.500,00
25174209	Pilones	Unidad	25	R05	25.000,00 R05	625.000,00
25174209	Pilones	Unidad	25	R05	35.000,00 R05	875.000,00
25171717	Protinas de freno	Unidad	25	R05	14.200,00 R05	355.000,00
4051801	Reductores	Unidad	10	R05	20.000,00 R05	200.000,00
50515104	Admisivo	Unidad	2	R05	3.800,00 R05	7.600,00
31175113	Redamientos sencillos	Unidad	25	R05	1.600,00 R05	40.000,00
31175102	Redamientos cables	Unidad	50	R05	3.800,00 R05	190.000,00
40541306	Etis de velas	Unidad	10	R05	3.500,00 R05	35.000,00
26101807	Botinas de motor	Unidad	25	R05	1.500,00 R05	37.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	23.609.023,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SHIP
Mecanica y equipo hidraulico FECHA DE REGISTRO	MAQUINARIAS	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023		Region	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40542009	Manguera multiproposito de PVC, agua y gas	Unidad	200	7.990,00 R05	1.598.000,00	
26101615	Abanicos	Unidad	5	4.400,00 R05	22.000,00	
42302495	Intercomunicadores de interfase de bus	Unidad	5	15.300,00 R05	76.500,00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	1.400,00 R05	140.000,00	
25172004	Amortiguadores para automoviles	Unidad	100	1.450,00 R05	145.000,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	200	1.400,00 R05	280.000,00	
26101708	Pilones	Unidad	10	11.000,00 R05	110.000,00	
39121523	Temperaturas	Unidad	10	420,00 R05	4.200,00	
24122004	Tapsos o tapsos	Unidad	30	4.200,00 R05	126.000,00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	3.600,00 R05	360.000,00	
26101720	Botas de freno activadas	Unidad	100	900,00 R05	90.000,00	
26101720	Soportes de baterias	Unidad	30	185,00 R05	5.550,00	
32121001	Capacitores tipos	Unidad	35	415,00 R05	14.525,00	
31151001	Cables de cables	Unidad	100	13.100,00 R05	1.310.000,00	
40542313	Accesorios de ruberia	Unidad	50	110,00 R05	5.500,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	200	5.150,00 R05	1.030.000,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	200	1.900,00 R05	3.800.000,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	200	2.100,00 R05	420.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	10	2.300,00 R05	23.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	20	3.200,00 R05	64.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	20	4.600,00 R05	92.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	10	900,00 R05	9.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	12	3.150,00 R05	37.800,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	20	2.100,00 R05	42.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	20	900,00 R05	18.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	20	950,00 R05	19.000,00	
40541304	Filtros de aceite	Unidad	100	1.250,00 R05	125.000,00	
40541304	Filtros de aceite	Unidad	100	2.700,00 R05	270.000,00	
40541304	Filtros de aceite	Unidad	100	2.700,00 R05	270.000,00	
40541304	Filtros de aceite	Unidad	200	3.600,00 R05	720.000,00	
40541304	Filtros de aceite	Unidad	100	1.400,00 R05	140.000,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	100	3.300,00 R05	330.000,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	100	3.300,00 R05	330.000,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	100	3.300,00 R05	330.000,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	100	3.300,00 R05	330.000,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	50	1.600,00 R05	80.000,00	
40541313	Filtros de combustible	Unidad	300	3.800,00 R05	1.140.000,00	
40541313	Filtros de combustible	Unidad	4	1.500,00 R05	6.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	2.300,00 R05	4.600,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	3.200,00 R05	6.400,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	8	1.600,00 R05	12.800,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	900,00 R05	1.800,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	4	3.150,00 R05	12.600,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	1.200,00 R05	2.400,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	900,00 R05	1.800,00	
40541313	Filtros de combustible	Unidad	300	950,00 R05	285.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	2.250,00 R05	4.500,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	1	1.700,00 R05	1.700,00	
40541313	Filtros hidraulicos	Unidad	50	4.100,00 R05	205.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	2	2.300,00 R05	4.600,00	
40541304	Filtros de aceite	Unidad	4	4.100,00 R05	16.400,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	30	600,00 R05	18.000,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	30	850,00 R05	25.500,00	
40541301	Filtros al vacio	Unidad	25	690,00 R05	17.250,00	
25174004	Reloj/pareda del motor	Unidad	150	1.200,00 R05	180.000,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	1	1.700,00 R05	1.700,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	4	5.200,00 R05	20.800,00	
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	4	1.600,00 R05	6.400,00	
42312011	Ganchos para auto interno	Unidad	4	4.190,00 R05	17.400,00	
31111508	Gas de carbon	Unidad	6	3.200,00 R05	19.200,00	
31181414	Pernos de tension	Unidad	1000	1.500,00 R05	150.000,00	
31181406	Juegos de sellos	Unidad	5	2.500,00 R05	12.500,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	1	8.200,00 R05	8.200,00	
25131313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinari	Unidad	1	45.100,00 R05	45.100,00	
40541305	Filtros de aire	Unidad	1	9.200,00 R05	9.200,00	
40541301	Compresores de aire	Unidad	5	22.800,00 R05	114.000,00	
31181406	Juegos de sellos	Unidad	1	21.100,00 R05	21.100,00	
31181406	Juegos de sellos	Unidad	1	15.800,00 R05	15.800,00	
31181406	Juegos de sellos	Unidad	2	40.200,00 R05	80.400,00	
21131130	Soportes de maquina o aisladores de vibracion	Unidad	300	6.700,00 R05	2.010.000,00	
21131130	Medida de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	2	13.750,00 R05	27.500,00	
41104305	Condominios (reservorios)	Unidad	4	4.500,00 R05	18.000,00	
26101504	Motors diesel	Unidad	2	525.000,00 R05	1.050.000,00	
25174001	Ventilador	Unidad	25	4.500,00 R05	112.500,00	
25173704	Adaptaciones de silenciosos	Unidad	15	7.000,00 R05	105.000,00	
25174005	Pantallas de ventilacion	Unidad	5	2.700,00 R05	13.500,00	
25174209	Pilones	Unidad	25	25.000,00 R05	625.000,00	
25174209	Pilones	Unidad	25	35.000,00 R05	875.000,00	
25171717	Protinas de freno	Unidad	25	14.200,00 R05	355.000,00	
4051801	Reductores	Unidad	10	20.000,00 R05	200.000,00	
50515104	Admisivo	Unidad	2	3.800,00 R05	7.600,00	
31175113	Redamientos sencillos	Unidad	25	1.600,00 R05	40.000,00	
31175102	Redamientos cables	Unidad	50	3.800,00 R05	190.000,00	
40541306	Etis de velas	Unidad	10	3.500,00 R05	35.000,00	
26101807	Botinas de motor	Unidad	25	1.500,00 R05	37.500,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	23.609.023,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SHIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS FECHA DE REGISTRO	COMPRA DE NEUMATICOS 1	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023		Region	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201001	Gomas	Unidad	450	13.500,00 R05	6.075.000,00	
31201001	Gomas	Unidad	150	15.000,00 R05	2.250.000,00	
31201001	Gomas	Unidad	150	10.500,00 R05	1.575.000,00	
31201001	Gomas	Unidad	150	23.000,00 R05	3.450.000,00	
31201001	Gomas	Unidad	50	35.000,00 R05	1.750.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	17.075.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SHIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS FECHA DE REGISTRO	COMPRA DE NEUMATICOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023		Region	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	200	R\$5	1.000,00
31201603	Gomas	Unidad	150	R\$5	750,00
31201603	Gomas	Unidad	150	R\$5	750,00
31201603	Gomas	Unidad	50	R\$5	250,00
31201603	Gomas	Unidad	100	R\$5	500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMÉROS	COMPRA DE NEUMÁTICOS	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	200	R\$5	1.000,00
31201603	Gomas	Unidad	150	R\$5	750,00
31201603	Gomas	Unidad	150	R\$5	750,00
31201603	Gomas	Unidad	50	R\$5	250,00
31201603	Gomas	Unidad	100	R\$5	500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMÉROS	COMPRA DE NEUMÁTICOS	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/25/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	200	R\$5	1.000,00
31201603	Gomas	Unidad	150	R\$5	750,00
31201603	Gomas	Unidad	150	R\$5	750,00
31201603	Gomas	Unidad	50	R\$5	250,00
31201603	Gomas	Unidad	100	R\$5	500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	5000	R\$5	25.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	5000	R\$5	25.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMPRA DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	5000	R\$5	25.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMPRA DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/20/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	4000	R\$5	20.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	5000	R\$5	25.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
15101506	Gasoilina	Unidad	3000	R\$5	15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACETES, GRASAS Y ANTICONGELANTES	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Galón	1000	R\$5	5.000,00
15121508	Acetate de transmisión	Galón	1000	R\$5	5.000,00
15121800	Acetate para lavaparabrisas	Galón	1000	R\$5	5.000,00
15121902	Grasa	Galón	250	R\$5	1.250,00
10081009	Inhibidores	Galón	100	R\$5	500,00
41021212	Inhibidores y aditivos de modo para baterías	Galón	100	R\$5	500,00
15121504	Acetate hidráulico	Galón	1000	R\$5	5.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					23.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACETES, GRASAS Y ANTICONGELANTES	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/14/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Galón	1000	R\$5	5.000,00
15121508	Acetate de transmisión	Galón	1000	R\$5	5.000,00
15121800	Acetate para lavaparabrisas	Galón	1000	R\$5	5.000,00
15121902	Grasa	Galón	250	R\$5	1.250,00
10081009	Inhibidores	Galón	100	R\$5	500,00
41021212	Inhibidores y aditivos de modo para baterías	Galón	100	R\$5	500,00
15121504	Acetate hidráulico	Galón	1000	R\$5	5.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					23.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACETES, GRASAS Y ANTICONGELANTES	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Galón	1000	R\$5	5.000,00

1512108	Aceite de transmisión	Galón	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
1512108	Aceites pesados	Galón	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
1512102	Grasa	Galón	250	RD\$	1,120.00	RD\$	280,000.00
1012109	Inyección	Galón	300	RD\$	511.00	RD\$	153,300.00
4102112	Ingredientes o aditivos de modo para bacterias	Galón	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
1512104	Aceite hidráulico	Galón	1,000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 2,508,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
CANTEL ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIÓN	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVIDOR	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ACREDITACIÓN	30/09/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1512102	Aceite motor	Galón	300	RD\$ 2,340.00	RD\$ 2,340,000.00
1512108	Aceite de transmisión	Galón	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
1512108	Aceites pesados	Galón	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
1512102	Grasa	Galón	250	RD\$ 1,120.00	RD\$ 280,000.00
1012109	Inyección	Galón	300	RD\$ 511.00	RD\$ 153,300.00
4102112	Ingredientes o aditivos de modo para bacterias	Galón	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
1512104	Aceite hidráulico	Galón	1,000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,508,500.00

Agregar Procedimiento